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Kategorie 1, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE Total A 

1 Beyeler Katalin 08 Getu Meiringen 9,10 9,30 9,05 9,65 37,10 G 

2 Urdaneta Elin 09 TV Kallnach 9,00 9,55 8,90 9,55 37,00 S 

3 Kasumaj Alina 08 GETU Brügg 9,40 9,20 9,35 9,00 36,95 B 

4 Hotz Svenja 07 Getu Meiringen 8,70 9,45 9,40 9,35 36,90 * 

5 Herren Norina 08 TV Lyss 8,80 9,20 9,40 9,40 36,80 * 

6 Wittmer Mila 08 TV Leissigen 9,00 9,30 9,10 9,25 36,65 * 

7 Wittwer Seline 09 Gym Center Emme 9,10 9,15 9,05 9,30 36,60 * 

8 Rebmann Patricia 08 Getu Schüpfen 9,10 9,10 9,10 9,25 36,55 * 

9 Trachsel Lu 08 GETU Heimberg 9,20 9,40 8,60 9,30 36,50 * 

10 Stucki-Brändli Anne-
Julie 

07 TV Kallnach 9,00 8,85 9,25 9,25 36,35 * 

11 Breidenstein Marlène 08 TV Saanen-Gstaad 9,10 9,05 9,00 9,05 36,20 * 

12 Gonzales Noa 08 Getu Meiringen 8,65 9,25 9,20 9,05 36,15 * 

13 Althaus Lisa 08 Getu Meiringen 9,00 8,75 9,05 9,30 36,10 * 

14 Simmen Leonie 08 GETU Wichtrach 8,50 9,30 9,15 9,05 36,00 * 

15 Bürki Elin 07 TV Saanen-Gstaad 9,05 9,25 8,45 9,25 36,00 * 

16 Roth Ronja 07 Getu Konolfingen 8,45 9,25 9,10 9,15 35,95 * 

17 Gerber Luna 10 TV Kirchberg BE 9,05 8,70 9,35 8,80 35,90 * 

18 Friedli Alina 07 GETU Heimberg 9,15 9,50 8,85 8,35 35,85 * 

19 Schudel Lena 08 TV Leissigen 8,85 8,90 9,00 9,10 35,85 * 

20 Locher Maëlle 10 GETU Wichtrach 8,50 8,90 9,05 9,35 35,80 * 

21 Hodel Livia 07 Getu Konolfingen 8,60 9,10 9,10 9,00 35,80 * 

22 Schaller Solène 06 Juspo Belp 8,50 9,55 8,45 9,25 35,75 * 

23 Bill Anja 08 TV Saanen-Gstaad 8,85 9,05 8,95 8,90 35,75 * 

24 Ledermann Nathalie 09 TV Lyss 8,40 9,05 8,95 9,30 35,70 * 

25 Müller Elin 08 Gym Center Emme 8,65 8,90 8,85 9,30 35,70 * 

26 Studer Lina 06 TV Zollikofen 8,90 8,90 8,65 9,25 35,70 * 

27 Reichen Leilani 09 Getu Büren a.A. 8,30 9,05 9,25 9,00 35,60 * 

28 Mülhauser Svenja 07 TV Zollikofen 8,90 9,25 8,40 8,85 35,40 * 

29 Schletti Ana Lois 08 Getu Schüpfen 9,05 8,20 9,00 9,15 35,40 * 

30 Cox Lynn 08 TV Thun-Strättligen 8,60 9,30 8,40 9,05 35,35 * 

31 Bürki Lena 08 GETU Heimberg 8,70 8,90 9,10 8,65 35,35 * 

32 von Niederhäusern 
Vicky 

09 TV Leissigen 8,75 8,90 8,85 8,85 35,35 * 

33 Glauser Lena 08 Getu Konolfingen 8,40 8,85 8,85 9,20 35,30 * 

34 Imperatori Carla 08 TV Zollikofen 8,40 9,10 8,60 9,20 35,30 * 

35 Amstutz Aline 08 TV Zweisimmen 8,85 8,35 9,10 9,00 35,30 * 

36 Binz Jael 09 TV Kirchlindach 8,40 9,00 9,35 8,45 35,20 * 

37 Pfiszterer Sara 08 TV Kallnach 8,25 9,30 8,60 9,05 35,20 * 

38 Stoll Lara 10 TV Thun-Strättligen 8,65 9,20 8,50 8,80 35,15 * 

39 Stauffer Gianna 09 TV Kirchlindach 8,70 8,80 8,50 9,10 35,10 * 

40 Engriser Marion 06 Getu Konolfingen 8,50 8,85 8,80 8,95 35,10 * 

41 Feuz Sara 09 GETU Heimberg 8,95 8,70 8,70 8,70 35,05 * 

42 Rüfenacht Julia 10 TV Lyss 8,10 8,70 9,00 9,20 35,00 * 

43 Nezri Julida 04 GETU Brügg 8,40 9,10 8,55 8,95 35,00 * 

44 Orleth Andrina 09 GETU Spiez-Einigen 8,60 8,70 8,70 9,00 35,00 * 

45 Neiger Chantal 06 Getu Meiringen 8,75 8,50 8,80 8,95 35,00 * 

46 Wissenburg Malin 08 Juspo Belp 8,40 8,40 8,85 9,30 34,95 * 

47 Bucheli Anina 07 TV Zollikofen 8,65 8,55 8,75 9,00 34,95 * 

48 Von Dach Flavia 08 TV Thun-Strättligen 8,75 8,95 8,10 9,10 34,90 * 

49 Hess Sheyen 08 TV Zollikofen 8,60 8,85 8,45 9,00 34,90 * 

50 Hardani Omeima 06 TV Innertkirchen 8,70 8,90 8,35 8,95 34,90 * 

51 Kolb Livia 07 TV Zollikofen 8,80 8,80 8,65 8,60 34,85  

52 Muster Alba 09 Gym Center Emme 8,45 8,65 8,75 8,90 34,75  

53 Ackermann Alina 10 Getu Büren a.A. 8,80 8,80 8,60 8,55 34,75  

54 Dülger Sena 08 Gym Center Emme 8,20 8,40 9,10 9,00 34,70  

55 Rieben Flavia 07 Getu Konolfingen 8,25 9,05 8,75 8,65 34,70  

56 Althaus Lilou 08 TV Kallnach 8,15 9,05 8,65 8,85 34,70  

57 Hiltebrand Aline 05 Getu Adelboden 8,55 9,05 8,15 8,95 34,70  

58 Matti Milena 07 TV Saanen-Gstaad 8,65 8,80 8,60 8,65 34,70  
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59 Saurer Romy 06 TV Gunten 8,35 8,25 9,10 8,95 34,65  

60 Anderegg Lana 09 Gym Center Emme 8,70 8,35 8,60 8,95 34,60  

61 Althaus Elena 09 Gym Center Emme 7,60 9,05 8,70 9,20 34,55  

62 Gosteli Aiyana 08 Getu Konolfingen 8,40 8,80 8,70 8,60 34,50  

63 Gafner Michelle 07 Getu Konolfingen 7,40 9,00 8,70 9,35 34,45  

64 Liechti Alicia 10 Juspo Belp 8,35 9,10 8,30 8,70 34,45  

65 Bögli Lynn 09 TV Orpund 8,35 9,05 8,65 8,35 34,40  

66 Fuchs Senna 09 Getu Meiringen 8,40 8,95 8,55 8,50 34,40  

67 Walker Carla 07 TV Saanen-Gstaad 8,80 8,90 8,05 8,65 34,40  

68 Häring Selma 07 TV Thun-Strättligen 8,40 8,80 8,40 8,80 34,40  

69 Althaus Julia 07 TV Innertkirchen 8,30 8,50 8,70 8,85 34,35  

70 Lüthi Chiara 08 TV Brienz 8,75 8,70 8,45 8,45 34,35  

71 Girardin Laura 08 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,60 8,40 8,45 8,85 34,30  

72 Rieder Fiona 08 Getu Meiringen 8,45 9,05 8,95 7,75 34,20  

73 Hänni Julia 07 GETU Heimberg 8,80 8,75 8,50 8,15 34,20  

74 Wittwer Celine 08 GETU Spiez-Einigen 8,40 8,40 8,35 9,00 34,15  

75 Schmid Maria 07 TV Saanen-Gstaad 8,65 8,55 8,65 8,30 34,15  

76 Moser Miria 06 Getu Satus Gümligen 8,75 7,70 8,25 9,40 34,10  

77 Thoresen Sophie 09 Juspo Belp 7,95 9,35 8,45 8,35 34,10  

78 Kohler Luana 08 TV Thun-Strättligen 8,20 8,70 8,05 9,15 34,10  

79 Bürgi Milena 06 TV Orpund 8,65 8,60 8,70 8,15 34,10  

80 Kobel Mia 07 TV Zollikofen 8,65 8,70 8,05 8,70 34,10  

81 Abplanalp Sina 09 TV Innertkirchen 8,75 8,10 8,45 8,75 34,05  

82 Neiger Eliane 08 Getu Meiringen 8,25 8,65 8,70 8,45 34,05  

83 Ben Ali Sarra 08 GETU Brügg 8,05 8,45 8,60 8,75 33,85  

84 Barrio Noa 05 Getu Satus Gümligen 8,50 7,80 8,60 8,90 33,80  

85 Reber Larissa 10 GETU Wichtrach 8,15 8,30 8,75 8,60 33,80  

86 Gäggeler Rael 07 GETU Wichtrach 8,15 8,40 8,50 8,75 33,80  

87 Loher Lucy 09 GETU Brügg 8,40 8,30 8,70 8,40 33,80  

88 Streun Emelie 08 GETU Spiez-Einigen 8,45 8,50 8,30 8,55 33,80  

89 Zwahlen Elina 09 GETU Wichtrach 8,25 8,65 8,35 8,50 33,75  

90 Oester Luisa 08 Getu Adelboden 8,20 8,30 8,05 9,15 33,70  

91 Scherz Lily 07 TV Saanen-Gstaad 8,00 8,75 8,35 8,60 33,70  

92 Bähler Livia 09 TV Gunten 7,90 8,55 8,65 8,60 33,70  

93 Nufer Joana 09 GETU Frutigen 8,35 8,55 8,30 8,45 33,65  

94 Schild Mara 09 GETU Heimberg 7,75 8,40 8,65 8,80 33,60  

95 Delaprez Pascale 08 TV Kallnach 8,20 8,50 8,30 8,55 33,55  

96 Affolter Jill 08 TV Kallnach 7,55 8,90 8,45 8,60 33,50  

97 Berger Naelle 10 GETU Wichtrach 7,50 8,70 8,60 8,70 33,50  

98 Schmied Alena 08 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,30 8,70 7,90 8,60 33,50  

99 Gafner Gwen Giulia 10 GETU Frutigen 7,75 8,20 8,85 8,60 33,40  

100 Gfeller Ella 09 BTV BERN 8,05 8,10 8,45 8,80 33,40  

101 von Arx Lya 08 Getu Konolfingen 8,50 8,20 8,20 8,50 33,40  

102 Marzetta Therese 09 TV Ittigen 7,90 8,50 8,40 8,55 33,35  

103 Kohler Anjuli 08 TV Innertkirchen 8,55 8,10 8,25 8,45 33,35  

104 Christen Aline 10 GETU Frutigen 7,15 8,45 8,75 8,95 33,30  

105 Bill Fiona 07 TV Ittigen 7,40 8,75 8,70 8,45 33,30  

106 Bühler Loren Annabelle 09 GETU Frutigen 8,15 8,35 8,70 8,10 33,30  

107 Wegmüller Aline 08 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,25 8,65 8,30 8,10 33,30  

108 Annen Janine 07 TV Saanen-Gstaad 8,05 8,35 8,55 8,30 33,25  

109 Gertschen Cheyenne 09 GETU Wichtrach 8,30 8,50 8,35 8,10 33,25  

110 Matinjas Jill 10 TV Lyss 7,75 8,55 8,45 8,45 33,20  

111 Holzer Luana 08 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,15 8,30 8,35 8,40 33,20  

112 Noto Oréa 10 Getu Adelboden 8,25 7,60 8,40 8,85 33,10  

113 Liechti Rahel 08 Getu Konolfingen 8,00 8,20 8,50 8,35 33,05  

114 Genc Nuray 08 BTV BERN 7,45 8,20 8,50 8,85 33,00  

115 Zeller Jana 08 TV Zweisimmen 7,55 8,70 8,55 8,15 32,95  

116 Herren Jael 09 TV Kirchlindach 8,20 7,75 8,55 8,40 32,90  

117 Trachsel Lavinia 10 TV Thun-Strättligen 7,40 8,50 8,45 8,55 32,90  
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118 Engriser Yaelle 08 Getu Konolfingen 8,50 8,35 8,15 7,90 32,90  

119 Jansen Ida 09 BTV BERN 6,90 8,65 8,30 9,00 32,85  

120 Wahli Nia 10 TV Orpund 8,10 8,30 8,30 8,15 32,85  

121 Kohler Sandra 08 TV Innertkirchen 7,90 8,15 8,35 8,40 32,80  

122 Frey Enola 06 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

7,60 8,35 8,45 8,25 32,65  

123 Ilic Valentina 09 GETU Frutigen 7,95 8,45 8,30 7,95 32,65  

124 Ibrahim Leyla 10 GETU Frutigen 7,75 8,45 8,25 8,20 32,65  

125 Wahli Elin 08 TV Orpund 8,65 7,90 8,35 7,70 32,60  

126 Imobersteg Alina 08 TV Zweisimmen 7,30 8,15 8,20 8,85 32,50  

127 Glauser Eline 09 TV Thun-Strättligen 7,80 8,40 7,85 8,40 32,45  

128 Schmutz Zoé 10 TV Orpund 7,90 7,85 8,35 8,20 32,30  

129 Wyss Valérie 09 BTV BERN 7,70 7,95 8,40 8,15 32,20  

130 Bosshard Anika 09 GETU Wichtrach 6,80 8,50 8,45 8,20 31,95  

131 Thöni Elin 10 TV Brienz 7,55 8,35 8,25 7,70 31,85  

132 Wampfler Laura 07 TV Zweisimmen 8,00 7,45 8,15 8,10 31,70  

133 Golitschek Lotte 09 BTV BERN 7,35 7,95 7,70 8,65 31,65  

134 Sabato Tiana 10 TV Orpund 7,80 8,10 8,00 7,65 31,55  

135 Stuber Nina 10 TV Ittigen 7,90 6,95 8,25 8,20 31,30  

136 Heiniger Leona 09 Getu Konolfingen 6,95 7,75 8,00 8,50 31,20  

137 Dänzer Rihanna 08 TV Zweisimmen 7,25 8,05 7,45 8,05 30,80  

138 Hradil Sofia 10 TV Thun-Strättligen 7,10 7,65 8,15 7,80 30,70  

 
 

Team Kategorie 1, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE Total 
E 

Total 
T 

A 

1 Althaus Lisa 08 Getu Meiringen 1 9,00 8,75 9,05 9,30 18,30 110,75 * 

Beyeler Katalin 08 9,10 9,30 9,05 9,65 37,10 

Gonzales Noa 08 8,65 9,25 9,20 9,05 18,45 

Hotz Svenja 07 8,70 9,45 9,40 9,35 36,90 

2 Bürki Lena 08 GETU Heimberg 8,70 8,90 9,10 8,65 35,35 108,20 * 

Trachsel Lu 08 9,20 9,40 8,60 9,30 27,90 

Friedli Alina 07 9,15 9,50 8,85 8,35 27,50 

Schild Mara 09 7,75 8,40 8,65 8,80 17,45 

3 Althaus Elena 09 Gym Center Emme 7,60 9,05 8,70 9,20 26,95 107,95 * 

Anderegg Lana 09 8,70 8,35 8,60 8,95 8,70 

Müller Elin 08 8,65 8,90 8,85 9,30 35,70 

Wittwer Seline 09 9,10 9,15 9,05 9,30 36,60 

4 Annen Janine 07 TV Saanen-Gstaad 1 8,05 8,35 8,55 8,30 8,55 107,10  

Breidenstein 
Marlène 

08 9,10 9,05 9,00 9,05 36,20 

Bürki Elin 07 9,05 9,25 8,45 9,25 36,00 

Walker Carla 07 8,80 8,90 8,05 8,65 26,35 

5 Bucheli Anina 07 TV Zollikofen 8,65 8,55 8,75 9,00 26,40 106,55  

Hess Sheyen 08 8,60 8,85 8,45 9,00 26,30 

Mülhauser Svenja 07 8,90 9,25 8,40 8,85 18,15 

Studer Lina 06 8,90 8,90 8,65 9,25 35,70 

6 Liechti Alicia 10 Juspo Belp 8,35 9,10 8,30 8,70 26,15 106,25  

Schaller Solène 06 8,50 9,55 8,45 9,25 35,75 

Thoresen Sophie 09 7,95 9,35 8,45 8,35 17,80 

Wissenburg Malin 08 8,40 8,40 8,85 9,30 26,55 

7 Simmen Leonie 08 GETU Wichtrach 1 8,50 9,30 9,15 9,05 36,00 106,00  

Gäggeler Rael 07 8,15 8,40 8,50 8,75 16,90 

Locher Maëlle 10 8,50 8,90 9,05 9,35 35,80 

Berger Naelle 10 7,50 8,70 8,60 8,70 17,30 

8 Schmid Maria 07 TV Saanen-Gstaad 2 8,65 8,55 8,65 8,30 17,30 105,10  

Scherz Lily 07 8,00 8,75 8,35 8,60 17,35 

Bill Anja 08 8,85 9,05 8,95 8,90 35,75 

Matti Milena 07 8,65 8,80 8,60 8,65 34,70 

9 Cox Lynn 08 TV Thun-Strättligen 1 8,60 9,30 8,40 9,05 35,35 105,00  

Häring Selma 07 8,40 8,80 8,40 8,80 25,60 
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Kohler Luana 08 8,20 8,70 8,05 9,15 9,15 

Von Dach Flavia 08 8,75 8,95 8,10 9,10 34,90 

10 Rieder Fiona 08 Getu Meiringen 2 8,45 9,05 8,95 7,75 26,45 104,60  

Neiger Eliane 08 8,25 8,65 8,70 8,45 25,80 

Neiger Chantal 06 8,75 8,50 8,80 8,95 26,50 

Fuchs Senna 09 8,40 8,95 8,55 8,50 25,85 

11 Herren Jael 09 TV Kirchlindach 8,20 7,75 8,55 8,40 32,90 103,20  

Stauffer Gianna 09 8,70 8,80 8,50 9,10 35,10 

Binz Jael 09 8,40 9,00 9,35 8,45 35,20 

12 Orleth Andrina 09 GETU Spiez-Einigen 8,60 8,70 8,70 9,00 35,00 102,95  

Streun Emelie 08 8,45 8,50 8,30 8,55 33,80 

Wittwer Celine 08 8,40 8,40 8,35 9,00 34,15 

13 Bühler Loren 
Annabelle 

09 GETU Frutigen 8,15 8,35 8,70 8,10 25,20 101,90  

Christen Aline 10 7,15 8,45 8,75 8,95 26,15 

Gafner Gwen Giulia 10 7,75 8,20 8,85 8,60 25,20 

Nufer Joana 09 8,35 8,55 8,30 8,45 25,35 

14 Abplanalp Sina 09 TV Innertkirchen 8,75 8,10 8,45 8,75 25,95 101,90  

Kohler Sandra 08 7,90 8,15 8,35 8,40 16,50 

Althaus Julia 07 8,30 8,50 8,70 8,85 34,35 

Kohler Anjuli 08 8,55 8,10 8,25 8,45 25,10 

15 Zwahlen Elina 09 GETU Wichtrach 2 8,25 8,65 8,35 8,50 25,40 101,20  

Gertschen 
Cheyenne 

09 8,30 8,50 8,35 8,10 25,15 

Reber Larissa 10 8,15 8,30 8,75 8,60 25,50 

Bosshard Anika 09 6,80 8,50 8,45 8,20 25,15 

16 Glauser Eline 09 TV Thun-Strättligen 2 7,80 8,40 7,85 8,40 24,60 100,80  

Hradil Sofia 10 7,10 7,65 8,15 7,80 8,15 

Trachsel Lavinia 10 7,40 8,50 8,45 8,55 32,90 

Stoll Lara 10 8,65 9,20 8,50 8,80 35,15 

17 Schmied Alena 08 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,30 8,70 7,90 8,60 33,50 99,45  

Frey Enola 06 7,60 8,35 8,45 8,25 32,65 

Wegmüller Aline 08 8,25 8,65 8,30 8,10 33,30 
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Kategorie 2, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE Total A 

1 Fasnacht Jessica 06 Juspo Belp 9,50 9,45 9,65 9,30 37,90 G 

2 Schocher Larissa 07 TV Kirchberg BE 9,10 9,35 9,40 9,40 37,25 S 

3 Stettler Elin 07 GETU Heimberg 9,50 8,80 9,20 9,60 37,10 B 

4 Ressnig Pascale 08 Gym Center Emme 9,40 9,05 9,20 9,45 37,10 * 

5 Stalder Annina 08 Gym Center Emme 9,35 8,95 9,40 9,35 37,05 * 

6 Berger Sanna 07 TV Thun-Strättligen 9,50 9,00 9,05 9,30 36,85 * 

7 Hodel Selina 05 Getu Konolfingen 9,10 9,40 9,20 9,15 36,85 * 

8 Hodel Liana 06 Getu Konolfingen 9,50 8,90 9,05 9,20 36,65 * 

9 von Däniken Alina 06 GETU Heimberg 9,50 9,10 8,65 9,40 36,65 * 

10 Zürcher Livia 06 GETU Heimberg 9,55 8,95 8,85 9,25 36,60 * 

11 Kaufmann Ladina 07 TV Innertkirchen 9,50 9,10 9,25 8,75 36,60 * 

12 Berni Nora 08 TV Innertkirchen 9,00 9,00 9,25 9,35 36,60 * 

13 Rohrbach Babette 02 TV Thun-Strättligen 9,20 9,45 9,10 8,80 36,55 * 

14 Hostettler Valerie 07 Juspo Belp 9,30 9,20 8,85 9,00 36,35 * 

15 Fuss Solène 08 TV Kallnach 9,25 9,00 9,25 8,85 36,35 * 

16 Moser Mara 06 Getu Meiringen 9,15 9,35 8,75 9,05 36,30 * 

17 Gehri Maxime 09 Getu Büren a.A. 9,05 9,10 8,90 9,25 36,30 * 

18 Utelli Debora 06 TV Thun-Strättligen 9,15 9,30 8,90 8,85 36,20 * 

19 Löhrer Nadja 05 TV Zollikofen 9,00 8,95 9,40 8,80 36,15 * 

20 Martella Livia 04 GETU Brügg 9,40 8,80 8,80 9,10 36,10 * 

21 Bätscher Mylène 05 GETU Spiez-Einigen 9,25 8,95 8,65 9,25 36,10 * 

22 Blaser Yara 07 GETU Heimberg 9,35 8,70 9,00 9,00 36,05 * 

23 Fraietta Maela 06 TV Thun-Strättligen 8,80 9,15 8,75 9,30 36,00 * 

24 Rizzo Laura 06 TV Kirchberg BE 9,00 9,20 8,80 9,00 36,00 * 

25 Amacher Leonie 08 Getu Meiringen 8,85 9,00 9,00 9,10 35,95 * 

26 Aeschlimann Jana 08 Getu Büren a.A. 8,60 9,20 8,95 9,15 35,90 * 

27 Keller Joëlle 07 GETU Heimberg 9,10 8,65 8,75 9,30 35,80 * 

28 Linder Yaelle 07 TV Thun-Strättligen 9,20 9,25 8,75 8,60 35,80 * 

29 Stettler Mira 05 TV Thun-Strättligen 9,10 9,05 8,40 9,25 35,80 * 

30 von Grünigen Raya 06 TV Saanen-Gstaad 9,10 9,30 8,40 8,90 35,70 * 

31 Lehmann Kim 09 TV Zollikofen 9,00 9,00 8,55 9,15 35,70 * 

32 König Carla 06 TV Orpund 9,10 8,50 9,30 8,75 35,65 * 

33 Gasser Lara 07 TV Kirchberg BE 9,05 8,60 8,65 9,30 35,60 * 

34 Däpp Meryl 08 GETU Frutigen 8,75 9,05 8,60 9,20 35,60 * 

35 Schutz Lia 06 TV Orpund 9,00 9,45 8,10 9,00 35,55 * 

36 König Jasmin 08 TV Leissigen 8,95 8,30 9,00 9,25 35,50 * 

37 Dürring Sara 06 TV Lyss 8,40 9,20 8,75 9,10 35,45 * 

38 Locher Aline 06 Juspo Belp 9,15 8,65 8,75 8,90 35,45 * 

39 Spori Carline 05 TV Thun-Strättligen 8,65 8,95 8,60 9,20 35,40 * 

40 Koller Seraina 05 TV Thun-Strättligen 9,10 8,95 8,70 8,55 35,30 * 

41 Kernen Nora 07 TV Thun-Strättligen 8,85 8,65 9,00 8,70 35,20 * 

42 Tobler Celeste 09 BTV BERN 9,00 8,35 8,70 9,10 35,15 * 

43 Semadeni Braida 08 GETU Brügg 9,25 8,70 8,45 8,70 35,10 * 

44 Anderegg Sarina 08 TV Innertkirchen 9,10 8,25 8,95 8,80 35,10 * 

45 Amann Jael 07 Juspo Belp 8,85 9,00 8,40 8,85 35,10 * 

46 Gavric Aleksandra 07 TV Thun-Strättligen 8,65 8,80 8,85 8,80 35,10 * 

47 Schmid Lina 08 Getu Meiringen 8,80 9,20 8,45 8,60 35,05 * 

48 Urdaneta Jael 07 TV Kallnach 9,10 8,90 8,10 8,95 35,05 * 

49 Gerber Nora 08 TV Leissigen 8,25 8,65 8,75 9,35 35,00 * 

50 Müller Anna 07 TV Zweisimmen 8,60 9,10 8,45 8,85 35,00 * 

51 Brönimann Noemi 06 Juspo Belp 9,05 8,80 8,70 8,45 35,00 * 

52 Hartmann Malin 05 TV Zollikofen 8,65 8,90 8,45 9,00 35,00 * 

53 Steiner Elaina 05 Getu Konolfingen 8,55 9,05 8,10 9,25 34,95 * 

54 Beyeler Juliana 07 TV Kirchberg BE 9,00 8,65 8,50 8,80 34,95 * 

55 Haldimann Livia 06 TV Brienz 8,85 8,35 9,10 8,60 34,90 * 

56 Rico Nelia 08 Getu Büren a.A. 8,35 9,00 8,50 9,05 34,90 * 

57 Belk Lena Mari 07 TV Kallnach 8,75 8,50 9,20 8,40 34,85  

58 Peter Anouk 05 TV Orpund 9,10 8,35 8,80 8,60 34,85  

59 Tschanz Kayla 08 TV Zweisimmen 8,75 8,75 8,30 9,05 34,85  

60 von Arx Yael 05 Getu Konolfingen 8,50 8,70 8,70 8,95 34,85  
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61 Staub Shania 07 TV Kallnach 8,75 8,55 8,60 8,90 34,80  

62 Steuri Svenja 07 TV Leissigen 8,55 9,25 8,55 8,40 34,75  

63 Reuteler Sinja 06 TV Saanen-Gstaad 8,40 8,85 8,70 8,80 34,75  

64 Christ Aiyana 07 TV Zollikofen 8,80 8,75 8,50 8,70 34,75  

65 Balsiger Jael 09 TV Kallnach 9,10 8,45 8,10 9,05 34,70  

66 Wnuk Sarah 08 GETU Frutigen 8,80 8,65 8,55 8,70 34,70  

67 Stauffer Mara 08 TV Kirchlindach 8,60 8,85 8,10 9,10 34,65  

68 Widmer Lara 07 TV Kirchberg BE 8,40 8,80 8,70 8,75 34,65  

69 Lambrigger Luana 06 Juspo Belp 8,70 8,40 9,00 8,50 34,60  

70 Momot Antonina 08 Getu Meiringen 8,45 8,95 8,95 8,25 34,60  

71 Biffiger Sonja 08 TV Thun-Strättligen 8,85 8,95 8,50 8,25 34,55  

72 Wittwer Luisa 09 BTV BERN 8,45 9,20 8,15 8,70 34,50  

73 Zurbrügg Céline 08 GETU Frutigen 8,85 8,90 8,05 8,70 34,50  

74 Haldimann Marcia 07 TV Brienz 8,80 8,25 8,65 8,80 34,50  

75 Hählen Lynn 05 GETU Spiez-Einigen 8,10 8,80 8,35 9,20 34,45  

76 Wyss Naemi 07 TV Kirchberg BE 8,85 8,35 8,45 8,80 34,45  

77 Pfäffli Joelle 08 Juspo Belp 8,30 8,95 8,40 8,75 34,40  

78 Leu Shoana 07 TV Orpund 8,75 8,70 8,35 8,60 34,40  

79 Wiedmer Noémie 07 TV Zweisimmen 7,15 9,00 9,00 9,15 34,30  

80 Kämpf Elena 06 Juspo Belp 8,85 8,65 8,10 8,70 34,30  

81 Häni Isabelle 07 TV Kirchberg BE 8,60 8,95 8,40 8,30 34,25  

82 Zurbrügg Anja 07 GETU Frutigen 8,10 8,55 8,75 8,85 34,25  

83 Urrutia Calista 06 TV Orpund 8,85 8,40 8,50 8,50 34,25  

84 Kaderli Alessia 09 Gym Center Emme 8,20 8,05 9,10 8,85 34,20  

85 Pfäuti Jenny 09 TV Zollikofen 8,90 8,60 8,00 8,70 34,20  

86 Prentler Nathalie Leila 06 GETU Frutigen 8,20 8,65 8,65 8,70 34,20  

87 Wegmüller Aimée 07 TV Zollikofen 9,10 8,45 7,80 8,80 34,15  

88 Däpp Dunja 06 TV Saanen-Gstaad 8,20 8,80 8,45 8,70 34,15  

89 Affolter Alexandra 08 TV Kallnach 8,55 8,60 8,00 8,95 34,10  

90 Krähenbühl Jasmin 05 Getu Konolfingen 7,85 9,00 8,10 9,05 34,00  

91 Murina Larissa 08 TV Kirchberg BE 8,30 8,80 8,30 8,55 33,95  

92 Erb Daria 08 GETU Frutigen 8,90 8,50 7,30 9,20 33,90  

93 Garo Anna 07 GETU Brügg 8,85 8,45 8,10 8,50 33,90  

94 Feusi Selin 07 GETU Wichtrach 8,15 8,75 8,80 8,20 33,90  

95 Pieren Enya 07 Getu Adelboden 7,80 8,85 8,45 8,75 33,85  

96 Wimmer Lena 08 TV Lyss 8,00 8,80 8,45 8,60 33,85  

97 Kadner Madlen 06 TV Wohlen BE 8,50 8,95 7,40 8,95 33,80  

98 Rrahmani Ledina 07 TV Lyss 8,45 8,75 7,75 8,85 33,80  

99 Schletti Nora 07 TV Zweisimmen 8,00 8,40 8,65 8,70 33,75  

100 Riesen Jana 08 GETU Spiez-Einigen 8,55 8,85 7,35 8,95 33,70  

101 Schürch Svenja 07 GETU Wichtrach 8,25 8,50 8,50 8,45 33,70  

102 Williner Sandrine 07 TV Gunten 8,35 8,45 8,20 8,60 33,60  

103 Terra Silva Carolina 05 GETU Brügg 8,30 8,95 7,50 8,80 33,55  

104 Schenk Céline Ava 07 GETU Frutigen 8,40 8,95 7,80 8,30 33,45  

105 Beutler Livia 05 GETU Wichtrach 7,45 8,60 8,85 8,55 33,45  

106 Jüni Joelle 05 TV Thun-Strättligen 8,20 8,85 8,70 7,70 33,45  

107 Baumann Julia 08 TV Zollikofen 7,95 8,65 8,65 8,20 33,45  

108 Kaser Giulia 07 GETU Wichtrach 8,10 8,55 8,40 8,40 33,45  

109 Estermann Maria 08 Turnverein Ostermundigen 8,15 8,95 7,65 8,60 33,35  

110 Nufer Alicia 06 GETU Frutigen 8,30 8,70 7,45 8,90 33,35  

111 Wäfler Aline 09 GETU Frutigen 8,60 8,25 8,35 8,15 33,35  

112 Salihi Lorena 08 Getu Büren a.A. 8,05 8,90 8,00 8,35 33,30  

113 Zulbeari Alena 06 TV Thun-Strättligen 8,70 8,05 8,00 8,55 33,30  

114 Balmer Pierina 08 GETU Heimberg 8,55 8,70 7,45 8,60 33,30  

115 Sigrist Anna 07 GETU Spiez-Einigen 8,15 8,60 8,25 8,25 33,25  

116 Malnati Alina 02 TV Thun-Strättligen 8,50 8,60 7,95 8,20 33,25  

117 Berchten Lea 07 TV Saanen-Gstaad 7,85 8,55 8,15 8,65 33,20  

118 Ryser Anja 09 GETU Brügg 8,60 8,10 8,15 8,35 33,20  

119 Ginggen Lea 06 TV Zweisimmen 8,40 8,20 8,15 8,40 33,15  

120 Jungen Zara 07 Getu Adelboden 8,25 8,45 7,75 8,65 33,10  

121 Joos Pia 08 GETU Wichtrach 8,60 8,40 7,90 8,20 33,10  

122 Dasen Zoe 07 TV Zollikofen 8,20 8,20 8,15 8,55 33,10  

123 Reinmann Leonie 07 TV Lyss 7,40 8,55 8,35 8,75 33,05  
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124 Laufer Vanessa 06 GETU Spiez-Einigen 8,55 8,10 7,30 9,00 32,95  

125 Wäfler Melina 05 GETU Frutigen 8,65 8,95 6,90 8,45 32,95  

126 Peyer Sina 06 TV Orpund 8,20 8,25 8,10 8,40 32,95  

127 Gmür Eline 07 Getu Schüpfen 7,65 8,75 8,15 8,35 32,90  

128 Rytz Rachel 06 TV Lyss 8,30 8,70 8,30 7,60 32,90  

129 Urfer Lisa 08 GETU Spiez-Einigen 8,30 8,35 8,35 7,90 32,90  

130 Beutler Lorena 06 GETU Wichtrach 8,25 8,10 7,85 8,65 32,85  

131 Tüscher Céline 07 Getu Schüpfen 8,20 8,90 7,50 8,15 32,75  

132 Lanz Gina 06 TV Saanen-Gstaad 8,40 8,60 7,20 8,55 32,75  

133 Hager Noëlle 08 GETU Brügg 8,40 8,45 8,10 7,80 32,75  

134 Wegmüller Jara 05 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

7,85 8,65 7,90 8,30 32,70  

135 Frey Joelle 07 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

7,80 8,55 7,65 8,65 32,65  

136 Isenschmid Zoé 07 GETU Spiez-Einigen 7,65 7,75 8,45 8,75 32,60  

137 Grossenbacher 
Riccarda 

07 Getu Adelboden 7,10 8,65 8,15 8,65 32,55  

138 Reichen Jasmin 07 Getu Satus Gümligen 8,55 7,15 8,05 8,70 32,45  

139 Frautschi Marla 06 TV Saanen-Gstaad 8,25 8,55 7,30 8,35 32,45  

140 Hager Alina 08 GETU Brügg 8,40 7,90 7,85 8,25 32,40  

141 Mühlestein Zoé 07 TV Kallnach 8,20 8,15 7,85 8,20 32,40  

142 Kathriner Lia 08 TV Gunten 8,20 7,55 8,05 8,55 32,35  

143 Tschumi Sarya 08 TV Zollikofen 8,35 8,00 7,50 8,50 32,35  

144 Leuenberger Sina 05 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

7,60 8,40 8,20 8,15 32,35  

145 Curty Olivia 09 GETU Brügg 8,20 8,50 7,25 8,30 32,25  

146 Andres Lisa 09 Getu Büren a.A. 7,65 9,10 8,60 6,80 32,15  

147 Hunziker Riana 07 TV Zweisimmen 8,15 8,15 7,15 8,70 32,15  

148 Siegfried Merit 03 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,25 8,45 7,45 7,90 32,05  

149 Steuri Amara 07 TV Leissigen 6,80 8,20 8,60 8,30 31,90  

150 Pruss Melissa 07 TV Kallnach 7,25 8,35 8,55 7,70 31,85  

151 Kneubühl Livia 07 TV Kallnach 8,55 8,10 7,30 7,90 31,85  

152 Gerny Annina 07 TV Brienz 7,40 7,75 8,20 8,35 31,70  

153 Blaser Annic 07 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

7,55 8,30 7,80 8,05 31,70  

154 Wampfler Lilou 05 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

7,85 8,45 7,55 7,65 31,50  

155 Garo Kim 08 GETU Brügg 8,10 8,00 7,35 7,90 31,35  

156 Tanner Nina 04 TV Kallnach 7,80 8,75 7,40 7,35 31,30  

157 Kucera Mirja 07 TV Lyss 8,10 8,60 6,20 7,80 30,70  

158 Thöni Ladina 07 TV Brienz 7,65 7,35 8,10 7,55 30,65  

159 Grun Joelle 06 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

7,15 7,85 7,70 7,85 30,55  

160 Wehren Jana 07 TV Zweisimmen 7,30 6,75 7,25 7,50 28,80  

 
 

Team Kategorie 2, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE Total 
E 

Total 
T 

A 

1 Blaser Yara 07 GETU Heimberg 9,35 8,70 9,00 9,00 9,00 110,70 * 

von Däniken Alina 06 9,50 9,10 8,65 9,40 28,00 

Zürcher Livia 06 9,55 8,95 8,85 9,25 36,60 

Stettler Elin 07 9,50 8,80 9,20 9,60 37,10 

2 Fasnacht Jessica 06 Juspo Belp 1 9,50 9,45 9,65 9,30 37,90 109,50 * 

Hostettler Valerie 07 9,30 9,20 8,85 9,00 36,35 

Brönimann Noemi 06 9,05 8,80 8,70 8,45 26,55 

Kämpf Elena 06 8,85 8,65 8,10 8,70 8,70 

3 Berger Sanna 07 TV Thun-Strättligen 1 9,50 9,00 9,05 9,30 36,85 109,40 * 

Fraietta Maela 06 8,80 9,15 8,75 9,30 36,00 

Spori Carline 05 8,65 8,95 8,60 9,20 9,20 

Utelli Debora 06 9,15 9,30 8,90 8,85 27,35 
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4 Kaderli Alessia 09 Gym Center Emme 8,20 8,05 9,10 8,85 34,20 108,35  

Ressnig Pascale 08 9,40 9,05 9,20 9,45 37,10 

Stalder Annina 08 9,35 8,95 9,40 9,35 37,05 

5 Berni Nora 08 TV Innertkirchen 9,00 9,00 9,25 9,35 36,60 108,30  

Kaufmann Ladina 07 9,50 9,10 9,25 8,75 36,60 

Anderegg Sarina 08 9,10 8,25 8,95 8,80 35,10 

6 Momot Antonina 08 Getu Meiringen 8,45 8,95 8,95 8,25 8,95 107,80  

Amacher Leonie 08 8,85 9,00 9,00 9,10 35,95 

Schmid Lina 08 8,80 9,20 8,45 8,60 26,60 

Moser Mara 06 9,15 9,35 8,75 9,05 36,30 

7 Aeschlimann Jana 08 Getu Büren a.A. 8,60 9,20 8,95 9,15 35,90 107,30  

Andres Lisa 09 7,65 9,10 8,60 6,80 17,70 

Gehri Maxime 09 9,05 9,10 8,90 9,25 36,30 

Rico Nelia 08 8,35 9,00 8,50 9,05 17,40 

8 Jüni Joelle 05 TV Thun-Strättligen 2 8,20 8,85 8,70 7,70 8,85 107,25  

Kernen Nora 07 8,85 8,65 9,00 8,70 26,55 

Koller Seraina 05 9,10 8,95 8,70 8,55 35,30 

Rohrbach Babette 02 9,20 9,45 9,10 8,80 36,55 

9 Amann Jael 07 Juspo Belp 2 8,85 9,00 8,40 8,85 26,70 105,95  

Lambrigger Luana 06 8,70 8,40 9,00 8,50 17,70 

Locher Aline 06 9,15 8,65 8,75 8,90 35,45 

Pfäffli Joelle 08 8,30 8,95 8,40 8,75 26,10 

10 Biffiger Sonja 08 TV Thun-Strättligen 3 8,85 8,95 8,50 8,25 26,30 105,80  

Gavric Aleksandra 07 8,65 8,80 8,85 8,80 26,45 

Linder Yaelle 07 9,20 9,25 8,75 8,60 35,80 

Zulbeari Alena 06 8,70 8,05 8,00 8,55 17,25 

11 Christ Aiyana 07 TV Zollikofen 1 8,80 8,75 8,50 8,70 17,25 105,50  

Löhrer Nadja 05 9,00 8,95 9,40 8,80 36,15 

Pfäuti Jenny 09 8,90 8,60 8,00 8,70 34,20 

Wegmüller Aimée 07 9,10 8,45 7,80 8,80 17,90 

12 Däpp Meryl 08 GETU Frutigen 1 8,75 9,05 8,60 9,20 35,60 105,50  

Erb Daria 08 8,90 8,50 7,30 9,20 18,10 

Prentler Nathalie 
Leila 

06 8,20 8,65 8,65 8,70 17,30 

Zurbrügg Céline 08 8,85 8,90 8,05 8,70 34,50 

13 Baumann Julia 08 TV Zollikofen 2 7,95 8,65 8,65 8,20 17,30 104,75  

Dasen Zoe 07 8,20 8,20 8,15 8,55 16,75 

Hartmann Malin 05 8,65 8,90 8,45 9,00 35,00 

Lehmann Kim 09 9,00 9,00 8,55 9,15 35,70 

14 Curty Olivia 09 GETU Brügg 8,20 8,50 7,25 8,30 0,00 104,75  

Martella Livia 04 9,40 8,80 8,80 9,10 36,10 

Semadeni Braida 08 9,25 8,70 8,45 8,70 35,10 

Terra Silva 
Carolina 

05 8,30 8,95 7,50 8,80 33,55 

15 von Grünigen 
Raya 

06 TV Saanen-Gstaad 1 9,10 9,30 8,40 8,90 35,70 104,60  

Reuteler Sinja 06 8,40 8,85 8,70 8,80 34,75 

Däpp Dunja 06 8,20 8,80 8,45 8,70 34,15 

16 Bätscher Mylène 05 GETU Spiez-Einigen 1 9,25 8,95 8,65 9,25 36,10 103,80  

Hählen Lynn 05 8,10 8,80 8,35 9,20 34,45 

Sigrist Anna 07 8,15 8,60 8,25 8,25 33,25 

17 Schenk Céline Ava 07 GETU Frutigen 2 8,40 8,95 7,80 8,30 25,65 103,45  

Wäfler Aline 09 8,60 8,25 8,35 8,15 16,95 

Wnuk Sarah 08 8,80 8,65 8,55 8,70 34,70 

Zurbrügg Anja 07 8,10 8,55 8,75 8,85 26,15 

18 Kaser Giulia 07 GETU Wichtrach 8,10 8,55 8,40 8,40 33,45 101,95  

Feusi Selin 07 8,15 8,75 8,80 8,20 25,70 

Beutler Livia 05 7,45 8,60 8,85 8,55 26,00 

Joos Pia 08 8,60 8,40 7,90 8,20 16,80 

19 Isenschmid Zoé 07 GETU Spiez-Einigen 2 7,65 7,75 8,45 8,75 17,20 101,55  

Laufer Vanessa 06 8,55 8,10 7,30 9,00 25,65 

Riesen Jana 08 8,55 8,85 7,35 8,95 33,70 

Urfer Lisa 08 8,30 8,35 8,35 7,90 25,00 
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20 Frautschi Marla 06 TV Saanen-Gstaad 2 8,25 8,55 7,30 8,35 32,45 98,40  

Berchten Lea 07 7,85 8,55 8,15 8,65 33,20 

Lanz Gina 06 8,40 8,60 7,20 8,55 32,75 

21 Siegfried Merit 03 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 1 

8,25 8,45 7,45 7,90 24,60 97,50  

Leuenberger Sina 05 7,60 8,40 8,20 8,15 16,35 

Wegmüller Jara 05 7,85 8,65 7,90 8,30 32,70 

Wampfler Lilou 05 7,85 8,45 7,55 7,65 23,85 

22 Frey Joelle 07 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 2 

7,80 8,55 7,65 8,65 32,65 94,90  

Blaser Annic 07 7,55 8,30 7,80 8,05 31,70 

Grun Joelle 06 7,15 7,85 7,70 7,85 30,55 

 
 
 
 



 
 
Oberländische Gerätemeisterschaften in Thun, 06./07.05.2017, Rangliste 

* = Auszeichnung / Fettgedruckte Turnende ist die oder der Beste des Berner Oberlandes Seite 1 von 4  

Kategorie 3, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE Total A 

1 Huber Laura 05 Getu Meiringen 9,05 9,50 9,50 9,50 37,55 G 

2 Furrer Raffaela 05 GETU Brügg 9,15 9,20 9,35 9,50 37,20 S 

3 Nägeli Vanessa 03 TV Innertkirchen 8,85 9,30 9,50 9,25 36,90 B 

4 Kehrli Alexandra 03 TV Innertkirchen 8,70 9,45 9,40 9,20 36,75 * 

5 Kuratli Rebekka 06 TV Kirchberg BE 9,00 9,05 9,30 9,20 36,55 * 

6 Fuss Michelle 05 TV Kallnach 9,05 9,10 9,25 9,15 36,55 * 

7 Büschi Jessica 07 Gym Center Emme 9,00 9,25 9,15 9,10 36,50 * 

8 Rieder Laura 04 Getu Meiringen 8,80 9,30 8,85 9,45 36,40 * 

9 Stalder Meret 06 TV Kirchberg BE 8,75 9,25 9,00 9,35 36,35 * 

10 Bucher Carina 07 TV Lyss 8,95 9,40 8,95 9,00 36,30 * 

11 Oesch Mirjam 07 BTV BERN 9,15 9,05 9,10 8,95 36,25 * 

12 Kernen Klara 06 TV Thun-Strättligen 8,85 8,95 9,20 9,20 36,20 * 

13 Dietrich Ramona 06 TV Thun-Strättligen 8,90 9,00 8,80 9,30 36,00 * 

14 Schürch Léonie 04 GETU Heimberg 8,80 9,15 9,00 9,05 36,00 * 

15 Rico Lucia 07 Getu Büren a.A. 8,95 9,30 8,55 9,10 35,90 * 

16 Hänni Enya 04 Gym Center Emme 9,10 8,90 8,75 9,15 35,90 * 

17 Loosli Anina 06 Juspo Belp 8,60 9,20 9,05 9,00 35,85 * 

18 Megert Enola 05 GETU Frutigen 9,20 8,80 9,00 8,85 35,85 * 

19 Hofer Zoe 04 GETU Heimberg 8,85 9,00 8,90 9,10 35,85 * 

20 Mangiarratti Eleonora 05 Gym Center Emme 8,50 8,95 9,00 9,25 35,70 * 

21 Schild Sina 04 Getu Meiringen 8,65 9,05 9,00 9,00 35,70 * 

22 Hostetettler Anja 04 TV Wohlen BE 8,50 9,05 8,80 9,30 35,65 * 

23 Laufer Silea 04 GETU Spiez-Einigen 7,90 9,05 9,15 9,50 35,60 * 

24 Trafelet Selina 05 GETU Brügg 8,80 9,00 8,70 9,10 35,60 * 

25 Pfäuti Lea 06 TV Zollikofen 9,40 8,90 8,50 8,75 35,55 * 

26 Kopp Naemi 06 Gym Center Emme 8,90 8,90 8,95 8,80 35,55 * 

27 Schild Joya 06 TV Innertkirchen 8,55 9,35 8,95 8,65 35,50 * 

28 Eichenberger Aline 04 TV Saanen-Gstaad 9,15 9,05 8,60 8,65 35,45 * 

29 Mascheroni Lisa 05 TV Wohlen BE 8,90 9,05 8,65 8,85 35,45 * 

30 Beldi Lara 04 GETU Heimberg 8,95 8,70 8,90 8,90 35,45 * 

31 Frei Lina 02 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,60 8,90 9,40 8,50 35,40 * 

32 Ammann Dominique 04 TV Zollikofen 8,20 9,25 8,75 9,20 35,40 * 

33 Zaugg Garcia 06 TV Thun-Strättligen 8,45 8,95 8,85 9,15 35,40 * 

34 Streich Eline 06 Getu Meiringen 8,55 9,10 8,65 9,05 35,35 * 

35 Stotzer Lea 07 Getu Büren a.A. 8,55 9,30 8,60 8,85 35,30 * 

36 Deriaz Nina 05 TV Thun-Strättligen 8,65 8,95 8,60 9,10 35,30 * 

37 Auriou Louise 07 BTV BERN 9,05 8,85 8,40 9,00 35,30 * 

38 Kunz Lara 07 GETU Spiez-Einigen 8,45 8,85 9,25 8,70 35,25 * 

39 Pauli Luna 06 TV Orpund 8,25 8,95 8,85 9,20 35,25 * 

40 Stauffer Ronja 06 TV Orpund 8,75 8,85 9,10 8,55 35,25 * 

41 Vögeli Eva 06 GETU Spiez-Einigen 8,60 9,10 8,50 9,05 35,25 * 

42 Schmocker Selina 04 GETU Heimberg 8,55 9,00 8,90 8,80 35,25 * 

43 Schmid Cheyenne 03 Getu Adelboden 8,80 9,05 8,50 8,80 35,15 * 

44 Abegglen Noemi 05 BTV BERN 8,85 8,95 8,80 8,55 35,15 * 

45 Brand Nina 05 TV Zollikofen 8,75 8,50 8,95 8,85 35,05 * 

46 Kehrli Yvana 05 TV Innertkirchen 8,55 9,05 8,55 8,85 35,00 * 

47 Nacht Jael 07 TV Zollikofen 8,60 8,85 8,65 8,90 35,00 * 

48 Teuscher Mia 06 GETU Frutigen 8,85 8,65 8,60 8,90 35,00 * 

49 Loher Sophie 06 GETU Brügg 8,60 8,65 8,70 9,00 34,95 * 

50 Patocchi Sofia 07 BTV BERN 8,95 9,00 8,35 8,65 34,95 * 

51 Schmid Aiyana 05 GETU Frutigen 8,95 8,50 9,15 8,30 34,90 * 

52 Gämperle Sophia 08 TV Lyss 9,10 8,35 8,60 8,85 34,90 * 

53 Wang Julia 06 Gym Center Emme 8,40 8,90 8,85 8,75 34,90 * 

54 Teutsch Varena 05 TV Orpund 8,60 8,90 8,75 8,65 34,90 * 

55 Gerber Alina 05 GETU Heimberg 8,65 8,55 8,85 8,85 34,90 * 

56 Mumenthaler Leanne 07 Getu Meiringen 8,65 9,00 8,25 8,95 34,85  

57 Grundler Elisa 04 GETU Heimberg 8,85 9,05 8,25 8,65 34,80  

58 Orleth Gianna 05 GETU Spiez-Einigen 8,35 8,90 8,90 8,65 34,80  

59 Leimer Naomi 03 TV Thun-Strättligen 9,05 8,50 8,20 9,00 34,75  
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60 Hauswirth Laura 04 TV Saanen-Gstaad 9,00 8,65 8,35 8,75 34,75  

61 Lüthi Alena 05 TV Brienz 8,70 8,50 9,30 8,20 34,70  

62 Aebersold Corina 05 TV Kallnach 8,50 8,45 8,85 8,90 34,70  

63 Rieder Kim 06 TV Zweisimmen 8,75 8,55 8,75 8,65 34,70  

64 Gäumann Runa 05 TV Kallnach 7,90 9,25 8,85 8,65 34,65  

65 Schneider Nadine 06 TV Kirchberg BE 9,00 8,85 8,45 8,35 34,65  

66 Schwab Alessia 05 TV Kallnach 8,60 9,10 8,40 8,45 34,55  

67 Henzmann Nicole 07 GETU Wichtrach 8,55 8,85 8,40 8,75 34,55  

68 Kernen Irene 03 TV Wohlen BE 8,70 8,80 8,80 8,20 34,50  

69 Helfer Talina Elin 06 GETU Brügg 8,70 8,35 8,55 8,85 34,45  

70 Schmid Laura 05 Getu Meiringen 8,25 9,30 8,30 8,55 34,40  

71 Schmutz Lisa 07 TV Thun-Strättligen 8,35 8,65 8,55 8,80 34,35  

72 Calabrò Chiara 06 TV Kirchberg BE 8,45 8,65 8,45 8,80 34,35  

73 Berthoud Elie 07 TV Orpund 8,55 8,70 8,65 8,45 34,35  

74 Schmid Rhea 04 TV Kirchberg BE 9,00 8,40 8,35 8,55 34,30  

75 Reuteler Melina 05 TV Saanen-Gstaad 8,65 8,55 8,45 8,65 34,30  

76 Werder Elin 07 TV Leissigen 8,05 8,80 8,75 8,65 34,25  

77 Wüthrich Ava 04 TV Thun-Strättligen 8,20 8,70 8,40 8,90 34,20  

78 Stoll Noemi 08 TV Thun-Strättligen 8,40 8,70 8,75 8,35 34,20  

79 Blank Leila 03 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,70 8,75 8,30 8,45 34,20  

80 Brunner Marlen 04 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,40 9,05 8,50 8,15 34,10  

81 Greber Nora 06 TV Zweisimmen 8,60 8,40 9,00 8,10 34,10  

82 El-Sohmarani Sina 03 Getu Konolfingen 9,00 8,75 8,70 7,65 34,10  

83 Groner Sarah 06 TV Lyss 9,00 8,55 8,40 8,15 34,10  

84 Scherler Klara 08 BTV BERN 8,25 8,90 8,45 8,50 34,10  

85 Perucchi Julia 07 Gym Center Emme 8,65 8,70 8,85 7,90 34,10  

86 Käslin Anna 07 TV Gunten 8,85 8,75 8,30 8,20 34,10  

87 Lobsiger Kim 07 GETU Brügg 8,55 8,60 8,45 8,45 34,05  

88 Müller Sara 06 TV Zweisimmen 8,25 8,30 8,70 8,75 34,00  

89 Stucki Mina 05 GETU Spiez-Einigen 8,75 8,50 8,60 8,15 34,00  

90 Rieder Sarah 06 TV Zweisimmen 8,95 8,40 8,30 8,30 33,95  

91 von Büren Alisha 04 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,25 8,50 8,90 8,30 33,95  

92 Berchten Lara 05 TV Saanen-Gstaad 8,45 8,85 8,80 7,85 33,95  

93 Schifflechner Amélie 05 GETU Spiez-Einigen 8,25 8,75 8,40 8,50 33,90  

94 Joss Lara 04 TV Thun-Strättligen 8,10 8,70 8,35 8,75 33,90  

95 Mäusezahl Rhea 09 GETU Brügg 8,40 8,50 8,65 8,35 33,90  

96 Frauchiger Alissa 06 TV Lyss 8,65 8,20 8,45 8,60 33,90  

97 Gerber Luna 06 Getu Büren a.A. 8,70 8,75 8,40 7,95 33,80  

98 Nyste Boróka 05 BTV BERN 8,30 9,10 8,45 7,90 33,75  

99 Hammel Fabienne 07 TV Thun-Strättligen 8,40 8,55 8,70 8,10 33,75  

100 Thönen Chiara 04 TV Thun-Strättligen 8,50 8,80 8,20 8,20 33,70  

101 Marti Lara 05 TV Saanen-Gstaad 8,60 8,15 8,60 8,35 33,70  

102 Rätz Jamila 07 TV Lyss 8,45 7,80 9,05 8,35 33,65  

103 Tüscher Joelle 05 Getu Schüpfen 8,15 8,60 8,55 8,35 33,65  

104 Baumann Nora 08 Getu Büren a.A. 8,35 8,55 7,75 8,95 33,60  

105 Marzetta Sophie 06 TV Ittigen 8,15 8,10 8,60 8,75 33,60  

106 Moosmann Luana 05 TV Saanen-Gstaad 9,00 8,25 8,20 8,10 33,55  

107 Leoci Alessia 06 TV Lyss 8,70 8,25 8,45 8,15 33,55  

108 Kohler Martina 05 TV Innertkirchen 8,15 8,75 8,20 8,40 33,50  

109 Kohler Annick 04 TV Zollikofen 8,15 8,05 8,35 8,90 33,45  

110 Seematter Jeanine 04 GETU Frutigen 8,60 8,60 7,90 8,35 33,45  

111 Herren Luna 05 TV Lyss 8,60 8,25 8,55 8,00 33,40  

112 Fischer Luana 06 TV Gunten 8,55 8,20 8,55 8,10 33,40  

113 Mattioli Norina 05 TV Gunten 8,20 8,10 8,75 8,30 33,35  

114 Marta Morais Cristiana 06 GETU Frutigen 8,35 8,65 7,95 8,40 33,35  

115 Leimer Miriam 06 TV Thun-Strättligen 8,40 8,40 8,35 8,15 33,30  

116 Urrutia Camélia 04 TV Orpund 7,70 8,75 8,60 8,15 33,20  

117 Annen Yara 03 TV Saanen-Gstaad 8,15 8,20 8,35 8,50 33,20  

118 Burn Nele 05 Getu Adelboden 8,25 8,15 8,45 8,30 33,15  

119 Bärtschi Vanessa 08 Getu Büren a.A. 8,25 8,20 8,65 8,00 33,10  
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120 Ruppanner Jana 06 Juspo Belp 8,05 8,50 8,00 8,55 33,10  

121 Berthoud Noée 07 TV Orpund 8,10 8,20 8,30 8,50 33,10  

122 Lutziger Fabienne 05 GETU Wichtrach 8,30 8,50 8,25 8,05 33,10  

123 Jost Olivia 05 Juspo Belp 8,10 8,85 8,05 8,05 33,05  

124 Dolder Lia 05 GETU Wichtrach 8,60 8,75 7,80 7,85 33,00  

125 Schneider Lia 07 GETU Brügg 7,80 8,00 8,75 8,40 32,95  

126 Peyer Jana 05 TV Orpund 8,10 8,55 8,20 8,10 32,95  

127 Murina Anina 05 TV Kirchberg BE 8,40 8,85 7,50 8,15 32,90  

128 Grossenbacher 
Gianna 

06 TV Zweisimmen 8,20 8,05 8,45 8,05 32,75  

129 Lauener Flavia 05 GETU Frutigen 8,55 8,25 7,70 8,20 32,70  

130 Schneider Yael 06 Juspo Belp 8,25 7,90 8,70 7,75 32,60  

131 Marta Morais Andreia 06 GETU Frutigen 8,45 8,40 7,50 8,25 32,60  

132 Sunier Lia 06 GETU Brügg 7,95 8,40 8,30 7,90 32,55  

133 Reuteler Naelle 04 TV Saanen-Gstaad 8,45 7,80 7,80 8,45 32,50  

134 Ibrahim Basmana 05 GETU Frutigen 8,65 7,95 7,60 8,10 32,30  

135 Kathriner Sara 06 TV Gunten 7,90 7,85 8,35 8,00 32,10  

136 Schlatter Fenella 06 Turnverein Ostermundigen 7,25 8,10 8,40 8,10 31,85  

137 Kunz Julia 05 TV Zweisimmen 8,00 8,20 8,40 7,25 31,85  

138 Reber Andrina 07 GETU Wichtrach 8,00 7,50 8,05 8,25 31,80  

139 Kazarian Valeriia 05 Turnverein Ostermundigen 7,00 8,20 8,65 7,75 31,60  

140 Müller Sarina 05 Getu Adelboden 8,40 7,15 8,40 7,60 31,55  

141 Schlup Alina 04 TV Kirchberg BE 7,10 8,25 8,00 8,10 31,45  

142 Böni Luisa 01 Getu Konolfingen 8,25 7,55 7,70 7,80 31,30  

143 Sieber Jenny 01 Getu Konolfingen 7,25 8,05 8,40 7,45 31,15  

144 Riedo Deborah 05 TV Kirchberg BE 7,45 7,75 7,45 8,35 31,00  

145 Meier Lea 06 TV Brienz 7,80 8,20 8,40 6,45 30,85  

146 Burri Michelle 06 TV Lyss 0,00 8,00 8,70 7,15 23,85 U 

 
 

Team Kategorie 3, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE Total 
E 

Total 
T 

A 

1 Huber Laura 05 Getu Meiringen 1 9,05 9,50 9,50 9,50 37,55 109,65 * 

Rieder Laura 04 8,80 9,30 8,85 9,45 36,40 

Schild Sina 04 8,65 9,05 9,00 9,00 35,70 

2 Schild Joya 06 TV Innertkirchen 8,55 9,35 8,95 8,65 18,30 109,35 * 

Kehrli Yvana 05 8,55 9,05 8,55 8,85 17,40 

Kehrli Alexandra 03 8,70 9,45 9,40 9,20 36,75 

Nägeli Vanessa 03 8,85 9,30 9,50 9,25 36,90 

3 Büschi Jessica 07 Gym Center Emme 9,00 9,25 9,15 9,10 36,50 108,20 * 

Hänni Enya 04 9,10 8,90 8,75 9,15 18,25 

Mangiarratti 
Eleonora 

05 8,50 8,95 9,00 9,25 35,70 

Wang Julia 06 8,40 8,90 8,85 8,75 17,75 

4 Furrer Raffaela 05 GETU Brügg 9,15 9,20 9,35 9,50 37,20 107,75  

Lobsiger Kim 07 8,55 8,60 8,45 8,45 0,00 

Loher Sophie 06 8,60 8,65 8,70 9,00 34,95 

Trafelet Selina 05 8,80 9,00 8,70 9,10 35,60 

5 Deriaz Nina 05 TV Thun-Strättligen 1 8,65 8,95 8,60 9,10 26,70 107,65  

Dietrich Ramona 06 8,90 9,00 8,80 9,30 36,00 

Stoll Noemi 08 8,40 8,70 8,75 8,35 8,75 

Kernen Klara 06 8,85 8,95 9,20 9,20 36,20 

6 Grundler Elisa 04 GETU Heimberg 8,85 9,05 8,25 8,65 17,90 107,45  

Hofer Zoe 04 8,85 9,00 8,90 9,10 26,85 

Schmocker Selina 04 8,55 9,00 8,90 8,80 26,70 

Schürch Léonie 04 8,80 9,15 9,00 9,05 36,00 

7 Kunz Lara 07 GETU Spiez-Einigen 8,45 8,85 9,25 8,70 35,25 107,05  

Laufer Silea 04 7,90 9,05 9,15 9,50 27,70 

Stucki Mina 05 8,75 8,50 8,60 8,15 17,35 

Vögeli Eva 06 8,60 9,10 8,50 9,05 26,75 

8 Ammann 04 TV Zollikofen 8,20 9,25 8,75 9,20 35,40 105,95  
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Dominique 

Nacht Jael 07 8,60 8,85 8,65 8,90 35,00 

Pfäuti Lea 06 9,40 8,90 8,50 8,75 35,55 

9 Schmutz Lisa 07 TV Thun-Strättligen 2 8,35 8,65 8,55 8,80 26,00 104,70  

Leimer Miriam 06 8,40 8,40 8,35 8,15 16,75 

Leimer Naomi 03 9,05 8,50 8,20 9,00 26,55 

Zaugg Garcia 06 8,45 8,95 8,85 9,15 35,40 

10 Schmid Laura 05 Getu Meiringen 2 8,25 9,30 8,30 8,55 34,40 104,60  

Streich Eline 06 8,55 9,10 8,65 9,05 35,35 

Mumenthaler 
Leanne 

07 8,65 9,00 8,25 8,95 34,85 

11 Blank Leila 03 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,70 8,75 8,30 8,45 25,90 104,45  

von Büren Alisha 04 8,25 8,50 8,90 8,30 17,20 

Brunner Marlen 04 8,40 9,05 8,50 8,15 25,95 

Frei Lina 02 8,60 8,90 9,40 8,50 35,40 

12 Bärtschi Vanessa 08 Getu Büren a.A. 8,25 8,20 8,65 8,00 16,65 104,25  

Baumann Nora 08 8,35 8,55 7,75 8,95 25,85 

Gerber Luna 06 8,70 8,75 8,40 7,95 25,85 

Rico Lucia 07 8,95 9,30 8,55 9,10 35,90 

13 Hauswirth Laura 04 TV Saanen-Gstaad 1 9,00 8,65 8,35 8,75 34,75 104,10  

Eichenberger Aline 04 9,15 9,05 8,60 8,65 35,45 

Reuteler Naelle 04 8,45 7,80 7,80 8,45 8,45 

Moosmann Luana 05 9,00 8,25 8,20 8,10 25,45 

14 Marta Morais 
Cristiana 

06 GETU Frutigen 1 8,35 8,65 7,95 8,40 25,00 103,65  

Schmid Aiyana 05 8,95 8,50 9,15 8,30 18,10 

Seematter Jeanine 04 8,60 8,60 7,90 8,35 25,55 

Teuscher Mia 06 8,85 8,65 8,60 8,90 35,00 

15 Jost Olivia 05 Juspo Belp 8,10 8,85 8,05 8,05 33,05 102,90  

Ruppanner Jana 06 8,05 8,50 8,00 8,55 17,05 

Schneider Yael 06 8,25 7,90 8,70 7,75 16,95 

Loosli Anina 06 8,60 9,20 9,05 9,00 35,85 

16 Berchten Lara 05 TV Saanen-Gstaad 2 8,45 8,85 8,80 7,85 26,10 102,65  

Marti Lara 05 8,60 8,15 8,60 8,35 25,55 

Annen Yara 03 8,15 8,20 8,35 8,50 16,70 

Reuteler Melina 05 8,65 8,55 8,45 8,65 34,30 

17 Joss Lara 04 TV Thun-Strättligen 3 8,10 8,70 8,35 8,75 25,80 102,60  

Wüthrich Ava 04 8,20 8,70 8,40 8,90 34,20 

Hammel Fabienne 07 8,40 8,55 8,70 8,10 17,10 

Thönen Chiara 04 8,50 8,80 8,20 8,20 25,50 

18 Ibrahim Basmana 05 GETU Frutigen 2 8,65 7,95 7,60 8,10 16,25 101,45  

Lauener Flavia 05 8,55 8,25 7,70 8,20 32,70 

Marta Morais 
Andreia 

06 8,45 8,40 7,50 8,25 16,65 

Megert Enola 05 9,20 8,80 9,00 8,85 35,85 

19 Dolder Lia 05 GETU Wichtrach 8,60 8,75 7,80 7,85 17,35 101,30  

Lutziger Fabienne 05 8,30 8,50 8,25 8,05 33,10 

Reber Andrina 07 8,00 7,50 8,05 8,25 16,30 

Henzmann Nicole 07 8,55 8,85 8,40 8,75 34,55 

20 Kathriner Sara 06 TV Gunten 7,90 7,85 8,35 8,00 8,35 100,90  

Käslin Anna 07 8,85 8,75 8,30 8,20 25,80 

Mattioli Norina 05 8,20 8,10 8,75 8,30 33,35 

Fischer Luana 06 8,55 8,20 8,55 8,10 33,40 
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Kategorie 4, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE Total A 

1 Ott Leonie 04 Getu Meiringen 9,35 9,40 9,65 9,30 37,70 G 

2 Zbinden Tamara 03 Gym Center Emme 9,60 9,40 9,20 9,35 37,55 S 

3 Berger Anaëlle 04 Gym Center Emme 9,50 9,10 9,35 9,55 37,50 B 

4 Camenzind Matilda 06 BTV BERN 9,25 9,20 9,55 9,40 37,40 * 

5 Zingg Jana 05 Gym Center Emme 9,60 9,00 9,00 9,75 37,35 * 

6 Müller Raja 05 Gym Center Emme 9,30 9,20 9,30 9,40 37,20 * 

7 Ackermann Isabel 05 TV Zollikofen 9,60 9,20 9,30 8,95 37,05 * 

8 Berger Muriel 06 Gym Center Emme 9,40 9,20 9,00 9,45 37,05 * 

9 Reinmann Julia 05 Gym Center Emme 8,80 9,25 9,40 9,55 37,00 * 

10 Abplanalp Alexandra 05 TV Innertkirchen 9,45 8,10 9,80 9,55 36,90 * 

11 Mörker Lena 05 Gym Center Emme 9,10 9,00 9,55 9,25 36,90 * 

12 Meyer Alena 04 TV Innertkirchen 9,20 8,55 9,60 9,50 36,85 * 

13 Berva Lara 05 Getu Büren a.A. 8,85 9,40 9,15 9,45 36,85 * 

14 Basler Ronja 05 Getu Büren a.A. 9,10 9,30 8,95 9,40 36,75 * 

15 Christen Lara 05 TV Orpund 9,05 8,85 9,60 8,95 36,45 * 

16 Diener Elena 05 Juspo Belp 9,55 8,80 9,25 8,80 36,40 * 

17 Rubin Nuria 04 GETU Frutigen 8,80 9,25 9,05 9,25 36,35 * 

18 Künzi Laura 04 GETU Frutigen 8,80 8,75 9,30 9,45 36,30 * 

19 Ressnig Dominique 02 Gym Center Emme 9,10 9,00 8,95 9,25 36,30 * 

20 Friedli Jana 05 Juspo Belp 9,50 8,70 9,00 9,05 36,25 * 

21 Gerber Nisha 04 GETU Heimberg 8,95 8,80 9,15 9,25 36,15 * 

22 Schärer Aline 05 Gym Center Emme 8,90 8,90 9,10 9,15 36,05 * 

23 Giger Céline 03 TV Thun-Strättligen 9,05 9,35 8,75 8,80 35,95 * 

24 König Leona 04 Getu Konolfingen 8,75 8,65 9,30 9,25 35,95 * 

25 Bigler Vanessa 05 Juspo Belp 9,20 9,00 8,70 9,00 35,90 * 

26 Huggler Bianca 05 TV Innertkirchen 9,15 8,65 8,60 9,25 35,65 * 

27 Gisep Cristina 06 TV Kirchlindach 9,15 8,10 9,20 9,10 35,55 * 

28 Gribi Svenja 05 TV Lyss 8,80 8,65 9,15 8,95 35,55 * 

29 Nienhüser Luana 04 Juspo Belp 9,00 8,80 9,00 8,70 35,50 * 

30 Brunner Julia 04 Getu Meiringen 9,00 8,80 8,50 9,10 35,40 * 

31 Hunziker Sina 04 TV Zweisimmen 9,05 8,30 9,05 9,00 35,40 * 

32 Schärer Selina 04 Gym Center Emme 9,05 8,80 8,55 9,00 35,40 * 

33 Beck Anina 02 TV Kirchberg BE 9,30 9,05 8,50 8,50 35,35 * 

34 Schranz Milena 05 GETU Spiez-Einigen 8,30 9,15 8,75 9,15 35,35 * 

35 Bärtschi Muriel 02 TV Kirchberg BE 8,70 9,05 8,20 9,35 35,30 * 

36 Stern Lara 04 TV Leissigen 8,75 8,70 8,65 9,20 35,30 * 

37 Schmid Dinah 02 TV Zollikofen 9,35 8,90 8,30 8,65 35,20 * 

38 Adank Livia 04 TV Leissigen 8,70 8,75 9,00 8,75 35,20 * 

39 Lauper Alena 04 Getu Büren a.A. 8,70 9,00 8,80 8,70 35,20 * 

40 Stern Janina 03 TV Leissigen 8,75 8,80 8,70 8,90 35,15  

41 Minder Mahira 04 GETU Brügg 8,10 8,80 8,85 9,35 35,10  

42 Hohl Salome 04 TV Zollikofen 9,25 8,75 7,75 9,30 35,05  

43 Zimmermann Livia 05 TV Kirchberg BE 8,75 8,20 8,90 9,20 35,05  

44 Meister Laura 07 TV Lyss 8,85 8,25 8,65 9,00 34,75  

45 Walther Nora 04 TV Lyss 8,40 8,45 8,85 9,00 34,70  

46 Meir Lea 04 Juspo Belp 8,95 8,50 8,85 8,40 34,70  

47 Lanz Noémie 02 TV Orpund 8,65 8,85 8,50 8,70 34,70  

48 Lüscher Janina 03 GETU Heimberg 8,50 8,50 9,10 8,40 34,50  

49 Aebisegger Sarina 02 TV Kirchberg BE 8,45 8,50 8,95 8,55 34,45  

50 Ackermann Loren 05 TV Zollikofen 9,55 8,40 7,30 9,10 34,35  

51 Künzli Sonja 00 TV Thun-Strättligen 8,80 9,20 7,80 8,55 34,35  

52 Perrot Lia 03 GETU Brügg 8,60 9,00 7,70 9,00 34,30  

53 Kammacher Luana 04 TV Zweisimmen 8,95 8,40 8,60 8,35 34,30  

54 Dietrich Janina 05 GETU Spiez-Einigen 8,80 8,00 8,45 9,00 34,25  

55 Jungo Annic 06 GETU Brügg 8,70 8,45 8,65 8,45 34,25  

56 Vuilleumier Lia 05 Getu Büren a.A. 8,55 8,70 8,40 8,60 34,25  

57 Schneider Jasmin 03 TV Kirchberg BE 8,60 8,50 8,65 8,45 34,20  

58 Schletti Lea 03 TV Zweisimmen 8,75 8,40 8,40 8,60 34,15  

59 Gruner Tahara 05 TV Orpund 8,70 8,35 8,60 8,50 34,15  

60 Rothenbühler Luana 05 TV Kirchberg BE 8,35 8,25 8,55 8,95 34,10  
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61 Pieren Julia 01 Getu Adelboden 9,20 8,40 7,35 9,10 34,05  

62 Klopfstein Flurina 03 GETU Wichtrach 9,10 8,55 7,70 8,70 34,05  

63 Abraha Emilia 04 Juspo Belp 8,80 8,70 8,05 8,50 34,05  

64 Sowers Claire 02 GETU Heimberg 8,70 8,45 8,10 8,65 33,90  

65 Luk'yanschenka Kateryna 03 TV Thun-Strättligen 8,40 8,90 7,75 8,80 33,85  

66 von Atzigen Lorena 04 TV Leissigen 8,10 8,40 8,85 8,50 33,85  

67 Lanz Chiara 04 TV Saanen-Gstaad 8,80 8,30 8,80 7,95 33,85  

68 Berghuis Iris 02 TV Kallnach 8,60 8,50 8,60 8,10 33,80  

69 Almeida Andria 03 TV Zweisimmen 9,00 8,10 8,75 7,90 33,75  

70 Gribi Anna 06 TV Lyss 8,00 8,50 8,85 8,40 33,75  

71 Cottier Laura 03 TV Zweisimmen 9,15 8,35 7,95 8,25 33,70  

72 Lüscher Alina 04 TV Kirchberg BE 8,50 8,20 8,70 8,30 33,70  

73 Sigrist Lena 04 GETU Spiez-Einigen 7,80 8,70 8,45 8,70 33,65  

74 Reichen Michelle 06 TV Zweisimmen 9,15 8,00 8,35 8,10 33,60  

75 Baumann Larissa 05 Getu Büren a.A. 8,55 9,15 7,80 8,10 33,60  

76 Schwizgebel Samira 03 TV Saanen-Gstaad 8,35 8,50 8,55 8,20 33,60  

77 Ginggen Anja 04 TV Zweisimmen 9,00 7,35 8,95 8,20 33,50  

78 Moser Chiara 04 GETU Frutigen 8,65 8,35 7,80 8,65 33,45  

79 Baumann Dana 01 TV Brienz 8,40 8,15 8,05 8,80 33,40  

80 Bay Emiliy 04 Getu Konolfingen 8,00 8,30 8,30 8,75 33,35  

81 Jecklin Wendy 02 Getu Konolfingen 8,15 8,45 8,00 8,65 33,25  

82 Isenschmid Fiona 04 GETU Spiez-Einigen 7,30 8,15 8,45 9,15 33,05  

83 Preiswerk Michèle 04 Juspo Belp 9,20 8,60 8,00 7,20 33,00  

84 Fankhauser Eve 04 GETU Wichtrach 8,55 8,75 7,80 7,90 33,00  

85 Antunes Dieterlen Sarah 01 TV Brienz 8,65 7,60 8,15 8,60 33,00  

86 Bay Julia 04 Getu Konolfingen 7,90 8,10 8,40 8,60 33,00  

87 Caflisch Jana 01 TV Leissigen 8,20 8,55 7,60 8,50 32,85  

88 Anastasiou Melina 03 TV Thun-Strättligen 8,75 8,90 7,40 7,75 32,80  

89 Schwab Gina 04 GETU Wichtrach 7,35 8,80 8,40 8,25 32,80  

90 Moschen Naomi 02 GETU Heimberg 7,30 8,60 8,05 8,75 32,70  

91 Weber Milena 01 TV Zollikofen 9,15 8,00 7,30 8,15 32,60  

92 Haziri Arbnore 02 TV Kirchberg BE 8,10 8,20 7,85 8,40 32,55  

93 Zbären Jelina 05 Getu Büren a.A. 7,75 8,75 7,90 8,10 32,50  

94 Aebi Lisa 01 TV Lyss 7,40 8,70 8,10 8,30 32,50  

95 Krähenbühl Andrea 02 Getu Konolfingen 8,25 8,05 7,45 8,70 32,45  

96 Sulliger Therese 04 TV Zweisimmen 8,55 7,80 7,75 8,35 32,45  

97 Zwahlen Kirstin 05 TV Lyss 8,25 8,15 7,65 8,40 32,45  

98 Schütz Laura 04 GETU Wichtrach 7,85 8,65 7,60 8,30 32,40  

99 Rohrbach Vera 04 GETU Wichtrach 8,20 8,40 7,75 8,00 32,35  

100 Fuhrer Sanne 06 GETU Spiez-Einigen 8,00 8,45 7,75 8,10 32,30  

101 Helfer Malin Naomi 04 GETU Brügg 8,35 8,45 7,35 8,15 32,30  

102 Burri Ramona 04 TV Lyss 7,90 7,90 8,20 8,20 32,20  

103 Kneubühler Anina 05 TV Saanen-Gstaad 8,50 8,35 7,25 7,95 32,05  

104 Balmer Alexandra 03 GETU Wichtrach 8,50 8,50 7,10 7,35 31,45  

105 Brunner Muriel 04 TV Saanen-Gstaad 7,40 7,95 6,45 8,40 30,20  

106 Trummer Newa 03 TV Saanen-Gstaad 7,20 8,25 6,35 8,20 30,00  

107 Bühler Eliane 02 TV Brienz 8,50 7,15 6,05 8,00 29,70  

 
 

Team Kategorie 4, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE Total E Total T A 

1 Berger Anaëlle 04 Gym Center Emme 1 9,50 9,10 9,35 9,55 37,50 112,00 * 

Müller Raja 05 9,30 9,20 9,30 9,40 37,20 

Reinmann Julia 05 8,80 9,25 9,40 9,55 28,20 

Ressnig Dominique 02 9,10 9,00 8,95 9,25 9,10 

2 Berger Muriel 06 Gym Center Emme 2 9,40 9,20 9,00 9,45 37,05 111,50 * 

Mörker Lena 05 9,10 9,00 9,55 9,25 36,90 

Schärer Selina 04 9,05 8,80 8,55 9,00 0,00 

Zbinden Tamara 03 9,60 9,40 9,20 9,35 37,55 

3 Abplanalp Alexandra 05 TV Innertkirchen 9,45 8,10 9,80 9,55 36,90 109,40 * 

Huggler Bianca 05 9,15 8,65 8,60 9,25 35,65 

Meyer Alena 04 9,20 8,55 9,60 9,50 36,85 
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4 Basler Ronja 05 Getu Büren a.A. 9,10 9,30 8,95 9,40 36,75 108,80  

Berva Lara 05 8,85 9,40 9,15 9,45 36,85 

Lauper Alena 04 8,70 9,00 8,80 8,70 35,20 

Vuilleumier Lia 05 8,55 8,70 8,40 8,60 0,00 

5 Diener Elena 05 Juspo Belp 1 9,55 8,80 9,25 8,80 36,40 108,15  

Meir Lea 04 8,95 8,50 8,85 8,40 0,00 

Nienhüser Luana 04 9,00 8,80 9,00 8,70 35,50 

Friedli Jana 05 9,50 8,70 9,00 9,05 36,25 

6 Ackermann Isabel 05 TV Zollikofen 9,60 9,20 9,30 8,95 37,05 106,60  

Ackermann Loren 05 9,55 8,40 7,30 9,10 34,35 

Schmid Dinah 02 9,35 8,90 8,30 8,65 35,20 

7 Künzi Laura 04 GETU Frutigen 8,80 8,75 9,30 9,45 36,30 106,10  

Moser Chiara 04 8,65 8,35 7,80 8,65 33,45 

Rubin Nuria 04 8,80 9,25 9,05 9,25 36,35 

8 Helfer Malin Naomi 04 GETU Brügg 8,35 8,45 7,35 8,15 8,35 103,90  

Jungo Annic 06 8,70 8,45 8,65 8,45 34,25 

Perrot Lia 03 8,60 9,00 7,70 9,00 34,30 

Minder Mahira 04 8,10 8,80 8,85 9,35 27,00 

9 Abraha Emilia 04 Juspo Belp 2 8,80 8,70 8,05 8,50 34,05 102,95  

Bigler Vanessa 05 9,20 9,00 8,70 9,00 35,90 

Preiswerk Michèle 04 9,20 8,60 8,00 7,20 33,00 

10 Anastasiou Melina 03 TV Thun-Strättligen 8,75 8,90 7,40 7,75 32,80 102,60  

Giger Céline 03 9,05 9,35 8,75 8,80 35,95 

Luk'yanschenka Kateryna 03 8,40 8,90 7,75 8,80 33,85 

11 Dietrich Janina 05 GETU Spiez-Einigen 8,80 8,00 8,45 9,00 34,25 101,90  

Fuhrer Sanne 06 8,00 8,45 7,75 8,10 32,30 

Schranz Milena 05 8,30 9,15 8,75 9,15 35,35 

12 Schwab Gina 04 GETU Wichtrach 1 7,35 8,80 8,40 8,25 32,80 99,25  

Schütz Laura 04 7,85 8,65 7,60 8,30 32,40 

Klopfstein Flurina 03 9,10 8,55 7,70 8,70 34,05 

13 Trummer Newa 03 TV Saanen-Gstaad 7,20 8,25 6,35 8,20 30,00 97,45  

Lanz Chiara 04 8,80 8,30 8,80 7,95 33,85 

Schwizgebel Samira 03 8,35 8,50 8,55 8,20 33,60 

14 Balmer Alexandra 03 GETU Wichtrach 2 8,50 8,50 7,10 7,35 31,45 96,80  

Fankhauser Eve 04 8,55 8,75 7,80 7,90 33,00 

Rohrbach Vera 04 8,20 8,40 7,75 8,00 32,35 
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Kategorie 5, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE Total A 

1 Wyss Elina 04 Gym Center Emme 9,35 9,05 9,60 9,65 37,65 G 

2 Läng Nicole 02 Gym Center Emme 9,50 9,50 9,20 9,35 37,55 S 

3 Oppliger Zoë 04 BTV BERN 9,45 9,35 9,10 9,55 37,45 B 

4 Egger Carmen 01 TV Belp 9,40 9,15 9,65 9,20 37,40 * 

5 Lauper Anna 03 Getu Büren a.A. 9,45 9,25 9,40 9,30 37,40 * 

6 Schneider Annalena 05 BTV BERN 9,00 9,55 9,45 9,35 37,35 * 

7 Basler Lara 03 Getu Büren a.A. 9,40 9,30 9,20 9,35 37,25 * 

8 Büchler Tabea 01 TV Lyss 9,30 9,45 9,35 9,05 37,15 * 

9 Seiler Elina 02 TV Thun-Strättligen 9,15 9,35 9,10 9,45 37,05 * 

10 Ruppaner Sarah 04 TV Belp 9,30 9,35 9,30 9,05 37,00 * 

11 Schild Kyra 00 TV Innertkirchen 9,30 9,40 8,85 9,40 36,95 * 

12 Camenzind Hannah 03 BTV BERN 9,10 9,40 8,90 9,50 36,90 * 

13 Eggenberg Leonie 03 BTV BERN 9,00 9,45 8,80 9,55 36,80 * 

14 Manser Hannah 02 TV Kirchberg BE 9,35 9,30 9,10 9,05 36,80 * 

15 Stirnimann Rosetta 03 BTV BERN 9,15 9,60 9,10 8,90 36,75 * 

16 Knöri Lena 03 Getu Meiringen 9,30 9,00 9,30 9,10 36,70 * 

17 Nyfeler Leonie 00 Gym Center Emme 9,40 8,75 9,45 9,05 36,65 * 

18 Vuilleumier Lola 04 FSG Tavannes 9,55 9,40 8,95 8,70 36,60 * 

19 Schmutz Janine 03 BTV BERN 9,60 8,60 9,15 9,20 36,55 * 

20 Pauli Livia 03 TV Zollikofen 9,00 9,35 9,25 8,85 36,45 * 

21 Streit Anna 01 TV Belp 9,15 9,45 8,95 8,85 36,40 * 

22 Schmid Fiona 03 BTV BERN 9,25 9,05 9,20 8,85 36,35 * 

23 Messerli Jil 01 TV Lyss 9,05 8,85 9,35 8,90 36,15 * 

24 Syla Donika 04 FSG Tavannes 9,35 9,05 8,85 8,90 36,15 * 

25 Eggimann Ramona 03 TV Belp 9,10 9,10 8,65 9,30 36,15 * 

26 Zweiacker Shelley 03 TV Belp 9,15 8,90 9,15 8,85 36,05 * 

27 Rufibach Ladina 02 Gym Center Emme 9,25 8,90 8,75 9,10 36,00 * 

28 Mathys Michelle 01 TV Lyss 9,10 9,15 9,10 8,65 36,00 * 

29 Brügger Michelle 03 GETU Frutigen 9,50 9,20 8,65 8,55 35,90 * 

30 Däpp Bigna 02 TV Saanen-Gstaad 8,30 9,20 9,35 9,05 35,90 * 

31 Hertig Amy 02 GETU Obwalden 8,80 8,90 8,95 9,20 35,85 * 

32 Wittwer Carole 02 TV Signau 9,45 8,60 8,80 8,95 35,80 * 

33 Thöni Anja 02 Getu Meiringen 9,10 9,20 8,50 9,00 35,80 * 

34 Rüfenacht Sara 04 TV Lyss 8,85 8,50 8,75 9,60 35,70 * 

35 Schwab Aurelia 04 BTV BERN 8,60 9,30 8,90 8,90 35,70 * 

36 Glauser Eileen 04 GETU Obwalden 9,20 9,25 8,75 8,45 35,65 * 

37 Mollet Evelyne 03 Gym Center Emme 9,30 8,95 8,90 8,45 35,60 * 

38 Brawand Larissa 01 GETU Brügg 8,85 8,75 8,90 9,10 35,60 * 

39 Sonnenschein Lou 02 TV Belp 8,90 9,40 8,80 8,45 35,55 * 

40 Trummer Aurélie 02 FSG Tavannes 9,25 9,25 8,30 8,70 35,50 * 

41 Aeschbacher Kim 01 Getu Büren a.A. 8,85 8,95 8,80 8,90 35,50 * 

42 Métral Ilona 04 Genève 8,85 8,60 9,30 8,65 35,40 * 

43 Röthlisberger Joy 03 TV Signau 9,15 8,60 8,95 8,70 35,40 * 

44 Gehret Lara 03 GETU Frutigen 9,15 9,15 8,60 8,50 35,40 * 

45 Josi Tanja 00 Getu Adelboden 9,10 9,10 8,65 8,55 35,40 * 

46 Hefti Vanessa 96 TV Zweisimmen 8,70 8,95 8,80 8,95 35,40 * 

47 Hänni Celine 01 Gym Center Emme 9,05 8,80 8,65 8,85 35,35 * 

48 Meister Alessia 05 TV Lyss 8,95 8,95 8,95 8,50 35,35 * 

49 Gempeler Nina 02 TV Zweisimmen 8,75 8,50 8,75 9,25 35,25  

50 Brück Paula 03 Genève 8,85 8,85 8,80 8,75 35,25  

51 Plüss Priska 03 GETU Heimberg 9,10 8,60 8,90 8,60 35,20  

52 Fankhauser Halina 02 Gym Center Emme 8,85 8,65 9,05 8,65 35,20  

53 Nhan Duc Mia 03 GETU Brügg 8,80 8,70 8,70 9,00 35,20  

54 Duric Kristina 02 Getu Meiringen 9,00 8,95 8,65 8,55 35,15  

55 Henzi Shila 03 GETU Brügg 8,85 9,15 8,55 8,55 35,10  

56 Hügli Ariane 01 TV Kirchberg BE 9,20 8,50 8,95 8,40 35,05  

57 Sommer Noëlle 02 TV Kirchberg BE 8,65 8,65 9,05 8,70 35,05  

58 Habegger Céline 02 TV Lyss 9,05 9,00 8,15 8,75 34,95  

59 Salzmann Deborah 01 TV Signau 8,65 8,45 8,90 8,95 34,95  

60 With Moana 01 TV Belp 8,85 9,05 8,90 8,10 34,90  
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61 Brawand Melanie 04 GETU Brügg 9,00 8,20 8,85 8,85 34,90  

62 Witschi Vera 01 TV Kirchberg BE 8,85 8,20 9,15 8,60 34,80  

63 Von Kaenel Axelle 03 FSG St-Imier 8,25 8,85 8,90 8,75 34,75  

64 Rudin Lea 02 TV Saanen-Gstaad 8,55 8,85 9,20 8,10 34,70  

65 Schuler Katja 01 TV Ittigen 8,45 9,10 8,85 8,30 34,70  

66 Spring Anna 04 Getu Schüpfen 8,90 8,60 8,15 9,05 34,70  

67 Ettlin Anna 03 GETU Obwalden 9,00 8,65 8,55 8,50 34,70  

68 Stucki Milena 02 GETU Heimberg 8,95 8,40 8,60 8,70 34,65  

69 Hinderling Léanne 02 GETU Wichtrach 8,55 8,75 8,60 8,75 34,65  

70 Wyss Céline 01 TV Kirchberg BE 8,95 8,60 8,20 8,85 34,60  

71 Trummer Julie 01 TV Saanen-Gstaad 8,50 8,40 9,00 8,65 34,55  

72 Meyer Nadine 01 TV Innertkirchen 8,60 8,85 8,50 8,55 34,50  

73 Benkley Melissa 02 Genève 9,00 8,70 8,75 8,00 34,45  

74 von Flüe Stefanie 02 GETU Obwalden 8,85 8,65 8,35 8,50 34,35  

75 Brechbühl Ramona 01 TV Kirchberg BE 8,75 8,50 8,70 8,40 34,35  

76 Hänsenberger Lara 99 TV Zollikofen 9,05 8,65 8,35 8,25 34,30  

77 Brauen Jana 00 TV Lyss 9,00 8,55 8,05 8,70 34,30  

78 Maurer Jill 04 BTV BERN 8,80 8,15 8,75 8,60 34,30  

79 Didierjean Clara 04 Genève 8,90 8,45 9,00 7,90 34,25  

80 Brügger Anna 03 GETU Frutigen 8,90 8,40 8,30 8,65 34,25  

81 Fischer Kim 99 TV Belp 8,90 8,65 8,20 8,40 34,15  

82 Schneider Lina 05 GETU Heimberg 8,75 8,00 8,65 8,75 34,15  

83 Cohen Emanuelle 01 TV Kirchberg BE 9,00 8,35 8,55 8,20 34,10  

84 Stössel Aline 97 GETU Spiez-Einigen 8,70 8,25 8,95 8,20 34,10  

85 Schüpbach Céline 02 TV Thun-Strättligen 8,80 8,70 8,15 8,45 34,10  

86 Rossel Sophie 04 GETU Brügg 8,55 8,70 8,25 8,60 34,10  

87 Steiger Jennifer 02 TV Leissigen 8,45 8,20 9,40 8,00 34,05  

88 Karajiannis Maria 02 BTV BERN 8,95 8,85 7,95 8,30 34,05  

89 Ryser Sarah 01 GETU Brügg 8,40 8,60 9,00 8,00 34,00  

90 Rudolf Janina 01 Getu Melchnau 8,45 8,70 8,60 8,25 34,00  

91 Fuhrer Nina 03 GETU Spiez-Einigen 8,50 8,70 8,60 8,20 34,00  

92 König Malin 00 TV Belp 9,00 8,50 7,95 8,50 33,95  

93 Kuratli Franziska 01 TV Kirchberg BE 9,30 8,25 7,85 8,50 33,90  

94 Rohrer Fabienne 02 GETU Obwalden 8,50 7,95 8,40 9,05 33,90  

95 Keller Laura 02 TV Orpund 8,65 8,85 8,35 8,00 33,85  

96 Aeberhard Joann 02 TV Orpund 8,90 8,35 8,85 7,70 33,80  

97 Stauffer Noëlle 02 TV Orpund 8,70 8,85 8,35 7,90 33,80  

98 Guidi Estelle 03 GETU Wichtrach 8,80 8,35 8,05 8,60 33,80  

99 Fuchs Mara 02 TV Orpund 8,60 8,50 8,20 8,50 33,80  

100 Paolucci Melina 00 TV Stettlen 8,65 8,00 8,70 8,35 33,70  

101 Cotting Livia 02 GETU Spiez-Einigen 8,20 8,50 8,60 8,35 33,65  

102 Bauert Anja 01 TV Belp 8,95 8,65 8,10 7,90 33,60  

103 Krieg Lea 02 GETU Wichtrach 8,60 8,80 7,90 8,30 33,60  

104 Perreten Julia 01 TV Zweisimmen 8,55 8,55 7,80 8,70 33,60  

105 Marbot Annina 02 TV Kallnach 8,20 8,20 9,05 8,00 33,45  

106 Blanc Joëlle 03 Gym Center Emme 8,80 7,90 8,30 8,45 33,45  

107 Rentsch Sandra 99 TV Signau 8,30 8,70 8,60 7,85 33,45  

108 Gerber Celina 03 GETU Heimberg 8,95 7,75 8,15 8,55 33,40  

109 Steiner Lia 02 TV Kirchberg BE 8,40 8,15 8,95 7,80 33,30  

110 Amorim Gomes Melany 03 TV Orpund 8,45 8,05 8,65 8,15 33,30  

111 Prentler Jennifer 03 GETU Frutigen 8,50 7,75 8,25 8,75 33,25  

112 Nappiot Shirley 03 FSG St-Imier 8,35 8,50 7,60 8,75 33,20  

113 Ryter Chiara 03 Getu Melchnau 7,75 8,45 8,70 8,30 33,20  

114 Wyssen Nadin 99 GETU Frutigen 8,55 8,00 8,25 8,40 33,20  

115 Michel Lorena 03 GETU Heimberg 8,55 8,50 7,90 8,25 33,20  

116 Leuba Julie 03 Genève 8,50 8,15 8,15 8,15 32,95  

117 Wiedmer Julia 02 GETU Heimberg 8,40 7,65 8,65 8,15 32,85  

118 Renggli Julie 02 Genève 8,00 8,15 8,05 8,60 32,80  

119 Sempach Angela 01 GETU Heimberg 8,45 8,50 7,95 7,80 32,70  

120 Padin Lara 00 Genève 8,30 8,10 8,35 7,85 32,60  

121 Lauper Nelia 04 TV Kallnach 7,65 8,00 9,05 7,75 32,45  

122 Wüthrich Tabea 00 GETU Heimberg 8,00 8,20 8,70 7,45 32,35  

123 Trachsel Mia 05 GETU Wichtrach 8,40 8,00 7,45 8,45 32,30  
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124 Bech Maëlle 03 Genève 8,30 7,70 8,00 8,30 32,30  

125 Schmid Svea 02 GETU Frutigen 8,20 7,55 8,55 7,60 31,90  

126 Lehmann Carina 02 TV Kallnach 8,15 7,50 8,20 8,00 31,85  

127 Darmon Tamara 02 Genève 7,65 7,45 8,30 8,05 31,45  

128 Schlup Larissa 02 TV Kirchberg BE 8,30 7,65 8,20 7,15 31,30  

129 Marti Romina 01 GETU Frutigen 8,65 7,40 7,70 7,50 31,25  

130 Maletti Lilly 03 GETU Wichtrach 8,30 7,90 7,60 7,35 31,15  

131 Schäfer Melina 02 GETU Wichtrach 8,40 7,75 6,75 7,85 30,75  

132 Tscherrig Michelle 02 TV Kirchberg BE 8,35 8,70 8,15 5,50 30,70  

133 Schoch Célia 02 Genève 8,05 7,95 6,70 7,75 30,45  

134 Andonova Nicolena 02 Genève 8,70 7,75 5,90 7,85 30,20  

135 Lengacher Melinda 02 TV Saanen-Gstaad 8,00 7,45 7,30 7,05 29,80  

136 Wellenreiter Jael 03 TV Thun-Strättligen 8,55 8,40 0,00 9,00 25,95 U 

 
 

Team Kategorie 5, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE Total E Total T A 

1 Läng Nicole 02 Gym Center Emme 1 9,50 9,50 9,20 9,35 37,55 112,05 * 

Nyfeler Leonie 00 9,40 8,75 9,45 9,05 18,85 

Rufibach Ladina 02 9,25 8,90 8,75 9,10 18,00 

Wyss Elina 04 9,35 9,05 9,60 9,65 37,65 

2 Eggenberg Leonie 03 BTV BERN 1 9,00 9,45 8,80 9,55 19,00 111,65 * 

Oppliger Zoë 04 9,45 9,35 9,10 9,55 37,45 

Schmid Fiona 03 9,25 9,05 9,20 8,85 18,45 

Stirnimann Rosetta 03 9,15 9,60 9,10 8,90 36,75 

3 Camenzind Hannah 03 BTV BERN 2 9,10 9,40 8,90 9,50 36,90 110,80 * 

Schmutz Janine 03 9,60 8,60 9,15 9,20 36,55 

Schneider Annalena 05 9,00 9,55 9,45 9,35 37,35 

4 Aeschbacher Kim 01 Getu Büren a.A. 8,85 8,95 8,80 8,90 35,50 110,15  

Basler Lara 03 9,40 9,30 9,20 9,35 37,25 

Lauper Anna 03 9,45 9,25 9,40 9,30 37,40 

5 Bauert Anja 01 TV Belp 1 8,95 8,65 8,10 7,90 8,95 109,40  

Egger Carmen 01 9,40 9,15 9,65 9,20 37,40 

Sonnenschein Lou 02 8,90 9,40 8,80 8,45 26,65 

Streit Anna 01 9,15 9,45 8,95 8,85 36,40 

6 Ruppaner Sarah 04 TV Belp 2 9,30 9,35 9,30 9,05 37,00 109,20  

Eggimann Ramona 03 9,10 9,10 8,65 9,30 36,15 

Zweiacker Shelley 03 9,15 8,90 9,15 8,85 36,05 

7 Trummer Aurélie 02 FSG Tavannes 9,25 9,25 8,30 8,70 35,50 108,25  

Vuilleumier Lola 04 9,55 9,40 8,95 8,70 36,60 

Syla Donika 04 9,35 9,05 8,85 8,90 36,15 

8 Thöni Anja 02 Getu Meiringen 9,10 9,20 8,50 9,00 35,80 107,65  

Duric Kristina 02 9,00 8,95 8,65 8,55 35,15 

Knöri Lena 03 9,30 9,00 9,30 9,10 36,70 

9 Brawand Larissa 01 GETU Brügg 8,85 8,75 8,90 9,10 35,60 106,35  

Henzi Shila 03 8,85 9,15 8,55 8,55 26,55 

Nhan Duc Mia 03 8,80 8,70 8,70 9,00 35,20 

Ryser Sarah 01 8,40 8,60 9,00 8,00 9,00 

10 Blanc Joëlle 03 Gym Center Emme 2 8,80 7,90 8,30 8,45 0,00 106,15  

Fankhauser Halina 02 8,85 8,65 9,05 8,65 35,20 

Hänni Celine 01 9,05 8,80 8,65 8,85 35,35 

Mollet Evelyne 03 9,30 8,95 8,90 8,45 35,60 

11 Brügger Anna 03 GETU Frutigen 1 8,90 8,40 8,30 8,65 34,25 105,55  

Brügger Michelle 03 9,50 9,20 8,65 8,55 35,90 

Gehret Lara 03 9,15 9,15 8,60 8,50 35,40 

12 Lengacher Melinda 02 TV Saanen-Gstaad 8,00 7,45 7,30 7,05 0,00 105,15  

Rudin Lea 02 8,55 8,85 9,20 8,10 34,70 

Däpp Bigna 02 8,30 9,20 9,35 9,05 35,90 

Trummer Julie 01 8,50 8,40 9,00 8,65 34,55 

13 Ettlin Anna 03 GETU Obwalden 9,00 8,65 8,55 8,50 34,70 104,70  

Glauser Eileen 04 9,20 9,25 8,75 8,45 35,65 

von Flüe Stefanie 02 8,85 8,65 8,35 8,50 34,35 
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14 Fischer Kim 99 TV Belp 3 8,90 8,65 8,20 8,40 34,15 103,00  

König Malin 00 9,00 8,50 7,95 8,50 33,95 

With Moana 01 8,85 9,05 8,90 8,10 34,90 

15 Marti Romina 01 GETU Frutigen 2 8,65 7,40 7,70 7,50 8,65 98,80  

Prentler Jennifer 03 8,50 7,75 8,25 8,75 33,25 

Schmid Svea 02 8,20 7,55 8,55 7,60 23,70 

Wyssen Nadin 99 8,55 8,00 8,25 8,40 33,20 

16 Seiler Elina 02 TV Thun-Strättligen 9,15 9,35 9,10 9,45 37,05 97,10  

Schüpbach Céline 02 8,80 8,70 8,15 8,45 34,10 

Wellenreiter Jael 03 8,55 8,40 0,00 9,00 25,95 
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Kategorie 6, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE Total A 

1 Hurni Nathalie 99 Gym Center Emme 9,15 9,30 9,55 9,00 37,00 G 

2 Kaufmann Anna 01 GETU Frutigen 9,40 9,10 9,25 9,20 36,95 S 

3 Schürch Katja 98 TV Belp 8,90 9,35 8,95 9,35 36,55 B 

4 Fankhauser Céline 98 BTV BERN 9,05 9,50 8,80 8,80 36,15 * 

5 Salgado Matilde 00 Genève 8,50 9,20 9,15 9,25 36,10 * 

6 Schneider Noemi 01 BTV BERN 8,95 9,15 9,10 8,90 36,10 * 

7 Wey Leanna 98 GETU Brügg 8,95 9,35 8,85 8,85 36,00 * 

8 Meier Staschia 03 Getu Büren a.A. 9,20 9,05 8,75 9,00 36,00 * 

9 Wallau Alina 98 BTV BERN 8,90 9,45 8,60 9,00 35,95 * 

10 Lengacher Tamara 98 TV Thun-Strättligen 8,95 9,20 8,55 9,20 35,90 * 

11 Fankhauser Jasmin 02 BTV BERN 8,60 8,90 9,10 9,20 35,80 * 

12 Lanz Flavia 00 TV Thun-Strättligen 9,10 9,10 8,90 8,65 35,75 * 

13 Bloch Alexia 02 Genève 8,90 9,20 8,70 8,80 35,60 * 

14 Fankhauser Janelle 00 GETU Brügg 8,90 8,75 9,25 8,60 35,50 * 

15 Rothen Justine 00 Genève 8,70 9,10 9,00 8,70 35,50 * 

16 Morel Jessica 01 Gym Center Emme 9,00 8,80 8,70 8,95 35,45 * 

17 Rüttimann Nathalie 00 Gym Center Emme 9,30 9,10 8,40 8,55 35,35 * 

18 Grob Leonie 97 BTV BERN 9,15 8,90 8,70 8,55 35,30 * 

19 Mangione Vanessa 00 BTV BERN 8,80 9,00 8,70 8,80 35,30 * 

20 von Grünigen Jana 99 TV Saanen-Gstaad 9,20 8,80 8,65 8,60 35,25 * 

21 Dubach Maria 99 TV Thun-Strättligen 8,60 8,90 8,75 8,85 35,10 * 

22 Schindelholz Michelle 00 Gym Center Emme 9,10 9,10 9,20 7,65 35,05  

23 Solenthaler Celine 98 TV Saanen-Gstaad 8,95 8,80 8,45 8,80 35,00  

24 Riesen Leila 96 TV Zweisimmen 8,90 8,70 8,40 8,95 34,95  

25 Sommer Lia 00 Gym Center Emme 9,45 9,30 8,15 8,00 34,90  

26 Kirchhofer Jeanine 97 TV Thun-Strättligen 8,70 8,55 8,75 8,90 34,90  

27 Matti Corinne 98 TV Zweisimmen 8,70 8,75 8,65 8,70 34,80  

28 Bigler Nadja 01 TV Belp 8,45 8,95 8,80 8,50 34,70  

29 Zimmermann Andrea 03 Getu Meiringen 8,95 8,80 8,05 8,90 34,70  

30 Dorenbos Jenna 95 Genève 8,55 8,50 8,90 8,75 34,70  

31 Küpfer Anna 98 TV Thun-Strättligen 8,70 8,45 9,00 8,40 34,55  

32 Schwenter Belinda 00 TV Saanen-Gstaad 7,75 8,85 9,10 8,60 34,30  

33 Dumps Célestine 00 Genève 8,90 8,70 8,15 8,45 34,20  

34 Gygax Nina 00 Gym Center Emme 8,90 8,85 8,25 8,15 34,15  

35 Métral Salomé 02 Genève 8,10 8,80 8,45 8,70 34,05  

36 Marti Andrea 98 TV Thun-Strättligen 8,55 8,65 8,05 8,80 34,05  

37 Benz Paula 99 TV Thun-Strättligen 8,45 8,75 8,25 8,60 34,05  

38 Knöri Anna 00 Getu Meiringen 8,60 8,90 8,15 8,35 34,00  

39 Grunder Isaline 01 Genève 8,55 8,05 9,20 8,10 33,90  

40 Kunz Noemi 01 Getu Langenthal 9,15 8,30 8,10 8,35 33,90  

41 Odermatt Julia 01 GETU Obwalden 9,00 8,60 8,90 7,40 33,90  

42 Müller Dominique 95 TV Wohlen BE 9,10 8,40 7,90 8,45 33,85  

43 Achieng Cecilia 95 Genève 8,80 8,65 8,00 8,40 33,85  

44 Omlin Tanja 99 GETU Obwalden 8,75 8,35 8,60 8,05 33,75  

45 Henauer Flurina 97 TV Kallnach 8,45 8,30 8,50 8,50 33,75  

46 Kunz Sandra 00 Getu Meiringen 8,70 8,70 8,15 8,10 33,65  

47 Schwander Saskia 97 TV Kirchberg BE 8,25 8,85 8,15 8,15 33,40  

48 Gloor Laura 97 TV Kirchberg BE 8,70 8,70 7,75 8,25 33,40  

49 Kaufmann Jeannette 89 TV Thun-Strättligen 8,25 8,50 8,10 8,40 33,25  

50 Sprungli Sonya 99 Genève 8,70 8,10 8,40 7,85 33,05  

51 Küpfer Lisa 96 TV Thun-Strättligen 8,45 8,45 8,35 7,80 33,05  

52 Doux Aurélie 96 Genève 8,75 8,80 7,60 7,70 32,85  

53 Luchsinger Julia 97 GETU Frutigen 8,55 7,75 8,30 8,20 32,80  

54 Schättin Delia 97 GETU Heimberg 8,35 8,50 7,95 7,80 32,60  

55 Loos Vita 97 Genève 8,20 8,60 8,10 7,50 32,40  

56 Leiggener Larissa 97 TV Kirchberg BE 8,25 8,50 7,95 7,50 32,20  

57 Vazquez Sonia 99 FSG St-Imier 7,90 8,55 7,50 7,50 31,45  

58 Hinni Janina 98 TV Zweisimmen 8,30 8,05 8,10 6,20 30,65  

59 Kochsiek Christina 97 TV Zweisimmen 0,00 0,00 8,80 0,00 8,80  
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Team Kategorie 6, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE Total E Total T A 

1 Hurni Nathalie 99 Gym Center Emme 1 9,15 9,30 9,55 9,00 37,00 108,80 * 

Morel Jessica 01 9,00 8,80 8,70 8,95 17,65 

Schindelholz Michelle 00 9,10 9,10 9,20 7,65 27,40 

Sommer Lia 00 9,45 9,30 8,15 8,00 26,75 

2 Fankhauser Céline 98 BTV BERN 9,05 9,50 8,80 8,80 27,35 108,30 * 

Mangione Vanessa 00 8,80 9,00 8,70 8,80 17,50 

Schneider Noemi 01 8,95 9,15 9,10 8,90 36,10 

Wallau Alina 98 8,90 9,45 8,60 9,00 27,35 

3 Benz Paula 99 TV Thun-Strättligen 8,45 8,75 8,25 8,60 0,00 106,75 * 

Lanz Flavia 00 9,10 9,10 8,90 8,65 35,75 

Dubach Maria 99 8,60 8,90 8,75 8,85 35,10 

Lengacher Tamara 98 8,95 9,20 8,55 9,20 35,90 

4 Solenthaler Celine 98 TV Saanen-Gstaad 8,95 8,80 8,45 8,80 35,00 104,55  

Schwenter Belinda 00 7,75 8,85 9,10 8,60 34,30 

von Grünigen Jana 99 9,20 8,80 8,65 8,60 35,25 

5 Knöri Anna 00 Getu Meiringen 8,60 8,90 8,15 8,35 34,00 102,35  

Zimmermann Andrea 03 8,95 8,80 8,05 8,90 34,70 

Kunz Sandra 00 8,70 8,70 8,15 8,10 33,65 

6 Fankhauser Janelle 00 GETU Brügg 8,90 8,75 9,25 8,60 35,50 71,50  

Wey Leanna 98 8,95 9,35 8,85 8,85 36,00 

7 Gygax Nina 00 Gym Center Emme 2 8,90 8,85 8,25 8,15 34,15 69,50  

Rüttimann Nathalie 00 9,30 9,10 8,40 8,55 35,35 

8 Odermatt Julia 01 GETU Obwalden 9,00 8,60 8,90 7,40 33,90 67,65  

Omlin Tanja 99 8,75 8,35 8,60 8,05 33,75 

 
 
 
 



 
 
Oberländische Gerätemeisterschaften in Thun, 06./07.05.2017, Rangliste 

* = Auszeichnung / Fettgedruckte Turnende ist die oder der Beste des Berner Oberlandes Seite 1 von 1  

Kategorie 7, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE Total A 

1 Heiniger Julia 98 Gym Center Emme 9,35 9,65 9,30 9,20 37,50 G 

2 Ruffiner Svenia 95 Gym Center Emme 8,95 9,50 9,15 9,55 37,15 S 

3 Grossenbacher Jasmin 91 TV Orpund 9,60 8,85 9,30 9,35 37,10 B 

4 Schürch Bess 97 BTV BERN 9,20 9,45 9,20 9,10 36,95 * 

5 Ryser Deborah 99 GETU Brügg 9,00 9,30 9,45 9,05 36,80 * 

6 Pradas Sally 97 Genève 9,40 9,10 8,95 9,30 36,75 * 

7 Kilchhofer Jessica 96 GETU Brügg 9,45 9,00 9,00 9,20 36,65 * 

8 Rodriguez Iria 91 TV Lyss 8,70 9,30 9,10 9,30 36,40 * 

9 Witschi Lisa 95 BTV BERN 9,25 9,30 8,80 9,05 36,40 * 

10 Riebli Yvana 00 GETU Obwalden 8,90 9,30 8,65 9,40 36,25 * 

11 Kauer Ramona 95 BTV BERN 8,90 9,60 8,30 9,10 35,90 * 

12 Rötheli Jennifer 95 GETU Obwalden 8,85 8,75 8,75 9,30 35,65  

13 Hurni Michèle 97 Gym Center Emme 9,10 8,60 9,20 8,60 35,50  

14 Vaney Karin 90 Genève 8,30 9,15 9,15 8,85 35,45  

15 Schwerdtel Astrid 97 BTV BERN 8,70 8,85 8,65 9,20 35,40  

16 Hirt Laura 95 Gym Center Emme 9,30 8,80 8,25 9,00 35,35  

17 Scherer Maud 98 Genève 9,20 8,85 8,20 8,95 35,20  

18 De Lorenzo Sabrina 98 Getu Melchnau 9,25 8,55 8,60 8,75 35,15  

19 Robert-Nicoud Elodie 97 Genève 8,50 8,85 9,15 8,65 35,15  

20 Christen Joelle 85 Genève 8,60 8,80 8,85 8,75 35,00  

21 Gerber Lisa Valérie 95 GETU Frutigen 8,70 8,25 9,10 8,60 34,65  

22 Hulliger Lara 92 Gym Center Emme 8,45 8,40 8,50 9,20 34,55  

23 Schneeberger Marie 92 Genève 8,30 8,70 8,30 9,00 34,30  

24 Schröder Carolina 99 TV Thun-Strättligen 8,75 7,85 8,65 9,00 34,25  

25 Ruef Jennifer 93 TV Kirchberg BE 8,70 9,00 8,20 8,30 34,20  

26 Nyfeler Anja 97 Gym Center Emme 8,75 8,50 8,55 8,35 34,15  

27 Fankhauser Damaris 96 BTV BERN 8,15 8,40 8,50 8,80 33,85  

28 Steck Romana 95 Gym Center Emme 8,60 8,85 8,35 8,00 33,80  

29 Plaza Christine 95 Genève 9,20 8,60 8,55 7,35 33,70  

30 Mäder Carole 96 TV Stettlen 8,40 8,15 8,55 8,55 33,65  

31 Fuss Angela 97 GETU Heimberg 7,80 6,55 8,65 7,35 30,35  

 
 

Team Kategorie 7, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE Total E Total T A 

1 Heiniger Julia 98 Gym Center Emme 1 9,35 9,65 9,30 9,20 37,50 111,10 * 

Hirt Laura 95 9,30 8,80 8,25 9,00 27,10 

Hurni Michèle 97 9,10 8,60 9,20 8,60 18,30 

Ruffiner Svenia 95 8,95 9,50 9,15 9,55 28,20 

2 Kauer Ramona 95 BTV BERN 8,90 9,60 8,30 9,10 35,90 107,70 * 

Schwerdtel Astrid 97 8,70 8,85 8,65 9,20 35,40 

Witschi Lisa 95 9,25 9,30 8,80 9,05 36,40 

3 Hulliger Lara 92 Gym Center Emme 2 8,45 8,40 8,50 9,20 34,55 102,50 * 

Nyfeler Anja 97 8,75 8,50 8,55 8,35 34,15 

Steck Romana 95 8,60 8,85 8,35 8,00 33,80 
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Kategorie KD, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE Total A 

1 Gisler Corinne 93 TV Orpund 9,25 9,45 9,25 9,40 37,35 G 

2 Marti Martina 88 TV Lyss 9,35 9,45 9,25 9,05 37,10 S 

3 Strahm Mirjam 87 BTV BERN 9,20 9,30 9,30 9,15 36,95 B 

4 Deppeler Anna 95 BTV BERN 9,20 9,50 9,05 9,05 36,80 * 

5 Kienholz Andrea 83 BTV BERN 9,15 9,25 9,10 9,30 36,80 * 

6 Kurmann Céline 86 GETU Obwalden 9,40 9,20 8,55 9,30 36,45 * 

7 Flury Silvia 91 BTV BERN 9,20 9,20 9,00 9,00 36,40 * 

8 Rötheli Chantal 92 GETU Obwalden 8,85 9,20 8,80 9,20 36,05  

9 Kämpf Rahel 95 BTV BERN 8,90 8,90 8,90 9,30 36,00  

10 Roth Sina 90 BTV BERN 9,00 9,15 9,10 8,70 35,95  

11 Müller Nicole 91 GETU Obwalden 8,55 9,05 8,85 9,30 35,75  

12 Vogt Anne-Cathrine 94 TV Kirchberg BE 8,65 9,35 9,15 8,45 35,60  

13 Theurillat Chloé 93 FSG St-Imier 8,70 9,10 8,60 8,95 35,35  

14 Scherrer Isabel 90 TV Kirchberg BE 8,85 8,95 8,45 9,10 35,35  

15 Bönzli Angela 93 TV Lyss 9,05 9,00 8,65 8,40 35,10  

16 Zumwald Carole 93 FSG St-Imier 8,60 8,90 8,80 8,60 34,90  

17 Kipfer Michaela 94 Gym Center Emme 8,90 8,80 8,70 8,30 34,70  

18 Burn Sandra 93 BTV BERN 9,05 9,00 8,25 8,35 34,65  

19 Châtelain Emma 81 FSG St-Imier 8,65 9,00 8,05 8,55 34,25  

 
 

Team Kategorie KD, Turnerinnen 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE Total E Total T A 

1 Flury Silvia 91 BTV BERN 1 9,20 9,20 9,00 9,00 36,40 110,15 * 

Kienholz Andrea 83 9,15 9,25 9,10 9,30 36,80 

Strahm Mirjam 87 9,20 9,30 9,30 9,15 36,95 

2 Deppeler Anna 95 BTV BERN 2 9,20 9,50 9,05 9,05 36,80 108,75 * 

Kämpf Rahel 95 8,90 8,90 8,90 9,30 36,00 

Roth Sina 90 9,00 9,15 9,10 8,70 35,95 

3 Kurmann Céline 86 GETU Obwalden 9,40 9,20 8,55 9,30 36,45 108,25 * 

Müller Nicole 91 8,55 9,05 8,85 9,30 35,75 

Rötheli Chantal 92 8,85 9,20 8,80 9,20 36,05 
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Kategorie 1, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE BA Total A 

1 Vogel Loris 06 Juspo Belp 9,30 9,00 9,70 9,30 9,45 46,75 G 

2 Mühlemann Max 09 TV Kirchberg BE 8,90 9,50 9,50 9,20 9,00 46,10 S 

3 Gartner Jeremy 08 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

9,10 9,40 9,05 8,95 9,50 46,00 B 

4 Schorno Christian 06 TV Wohlen BE 9,10 9,05 9,25 9,15 9,25 45,80 * 

5 Gantenbein 
Dominik 

08 TV Zollikofen 9,40 9,00 9,20 9,00 9,00 45,60 * 

6 Teutsch Max 07 TV Leissigen 9,25 8,80 9,20 9,05 8,95 45,25 * 

7 Anacker Ilias 04 GETU Spiez-Einigen 8,80 8,85 9,55 8,60 9,40 45,20 * 

8 Kolic Tarik 10 TV Lyss 8,85 9,30 8,75 8,35 9,10 44,35 * 

9 Liechti Jeremy 09 Getu Büren a.A. 8,40 8,05 9,55 9,00 9,25 44,25 * 

10 Lässer Mario 08 GETU Spiez-Einigen 8,50 8,60 9,30 8,70 9,10 44,20 * 

11 Kolic Din 09 TV Lyss 8,85 8,45 9,00 8,60 9,15 44,05  

12 Kobel Jori 09 TV Zollikofen 8,65 8,60 8,80 8,75 8,95 43,75  

13 Steffe Noah 09 TV Lyss 8,10 9,00 8,95 8,70 8,85 43,60  

14 Beyeler Kilian 09 TV Kirchberg BE 8,20 8,30 9,40 8,70 8,50 43,10  

15 Norelli Federico 09 TV Zollikofen 8,00 8,60 9,05 8,65 8,50 42,80  

16 Schwab Nicola 07 BTV BERN 7,65 8,60 9,45 8,50 8,40 42,60  

17 Widmer Nik 10 TV Kirchberg BE 8,00 7,90 9,30 8,55 8,70 42,45  

18 Weingart Sämi 09 Getu Büren a.A. 7,80 8,45 9,25 8,15 8,60 42,25  

19 Kadner Lennart 05 TV Wohlen BE 7,75 8,00 8,90 8,65 8,40 41,70  

20 Christen Timo 09 TV Orpund 7,90 7,65 9,00 8,20 8,55 41,30  

21 Oester Peter 07 Getu Adelboden 8,20 7,30 8,75 8,65 8,25 41,15  

22 Schwab Lukas 10 TV Kallnach 7,65 8,65 8,25 8,30 8,25 41,10  

23 Bührer Jonah 08 TV Kallnach 7,40 8,50 8,50 8,10 8,50 41,00  

24 Meister Robin 08 TV Kallnach 8,25 7,50 8,45 8,05 8,10 40,35  

25 Schmidli Luca 10 TV Thun-Strättligen 7,70 7,90 8,50 7,60 8,35 40,05  

26 Graf Sascha Didier 09 TV Thun-Strättligen 7,10 8,25 8,95 7,30 8,10 39,70  

27 Frost Matthew 11 TV Thun-Strättligen 7,00 6,00 8,40 7,40 8,30 37,10  

 
 

Team Kategorie 1, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE BA Total E Total T A 

1 Gantenbein Dominik 08 TV Zollikofen 9,40 9,00 9,20 9,00 9,00 45,60 132,15 * 

Kobel Jori 09 8,65 8,60 8,80 8,75 8,95 43,75 

Norelli Federico 09 8,00 8,60 9,05 8,65 8,50 42,80 

2 Kolic Din 09 TV Lyss 8,85 8,45 9,00 8,60 9,15 44,05 132,00 * 

Kolic Tarik 10 8,85 9,30 8,75 8,35 9,10 44,35 

Steffe Noah 09 8,10 9,00 8,95 8,70 8,85 43,60 

3 Graf Sascha Didier 09 TV Thun-Strättligen 7,10 8,25 8,95 7,30 8,10 39,70 116,85 * 

Schmidli Luca 10 7,70 7,90 8,50 7,60 8,35 40,05 

Frost Matthew 11 7,00 6,00 8,40 7,40 8,30 37,10 
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Kategorie 2, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE BA Total A 

1 Giger Jamie 08 TV Thun-Strättligen 9,10 9,15 9,10 8,90 9,25 45,50 G 

2 Gäumann Lasse 08 TV Kallnach 8,50 8,90 9,40 9,20 9,35 45,35 S 

3 von Büren Miguel 06 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

9,05 9,05 8,75 8,95 9,10 44,90 B 

4 Hofstetter Patrick 08 TV Lyss 8,80 9,00 9,40 8,80 8,65 44,65 * 

5 Basler Silas 08 Getu Büren a.A. 8,95 9,15 8,35 8,70 9,30 44,45 * 

6 Norelli Nico 06 TV Zollikofen 9,25 8,85 8,75 8,60 8,95 44,40 * 

7 Hirschi Lars 07 Juspo Belp 8,15 9,10 8,95 8,45 9,15 43,80 * 

8 Jan Timo 05 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,60 8,35 9,35 7,85 9,15 43,30 * 

9 Balsiger Timo 07 TV Kallnach 7,75 8,80 8,60 8,95 9,20 43,30 * 

10 Rytz Jay 09 TV Lyss 8,35 8,65 9,35 7,85 9,05 43,25 * 

11 Frey Lionel 04 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

7,75 9,00 9,35 8,40 8,70 43,20 * 

12 Biser Mael 07 TV Kirchberg BE 8,40 8,60 9,20 8,25 8,65 43,10  

13 Lengacher Janik 05 TV Saanen-Gstaad 7,60 8,75 9,00 8,85 8,85 43,05  

14 Euster Manuel 06 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,45 8,60 8,50 8,25 8,90 42,70  

15 Wyssmüller Simi 06 TV Saanen-Gstaad 8,65 8,25 8,65 8,70 8,25 42,50  

16 Schori Marco 06 TV Kallnach 7,75 8,55 8,85 8,40 8,90 42,45  

17 Erdmann Florian 07 TV Zollikofen 8,65 8,50 8,85 8,05 8,40 42,45  

18 Zurbuchen Loris 06 TV Thun-Strättligen 8,20 8,30 8,90 8,20 8,30 41,90  

19 Schenk Gian-
Leandro 

07 Getu Büren a.A. 8,10 8,15 9,30 7,90 8,35 41,80  

20 Boss Lewin 06 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,30 8,40 8,95 7,70 8,20 41,55  

21 von Grünigen 
Lucien 

07 TV Saanen-Gstaad 8,80 7,75 8,25 8,45 8,00 41,25  

22 Fuchs Philipp 06 TV Brienz 8,20 8,45 8,40 8,20 7,75 41,00  

23 Spiegl Jim 06 TV Kirchlindach 7,80 8,60 7,70 7,85 8,70 40,65  

24 Rindlisbacher Jan 08 TV Zweisimmen 7,60 8,30 8,25 8,00 8,35 40,50  

25 Keller Noel 09 BTV BERN 7,25 8,10 8,50 7,75 8,10 39,70  

26 Steiner Loris 08 GETU Frutigen 7,75 7,65 9,05 7,10 8,10 39,65  

27 Lauper Levin 08 GETU Frutigen 8,10 7,30 8,00 7,85 8,20 39,45  

28 Haldi Jonas 06 TV Saanen-Gstaad 8,15 7,45 8,25 7,65 7,90 39,40  

29 Reichen Fabrice 08 TV Zweisimmen 7,45 7,30 8,40 7,85 7,70 38,70  

 
 

Team Kategorie 2, Turner 
 

Rg Name / 
Vorname 

Jg Verein / Team BO SR SP RE BA Total 
E 

Total 
T 

A 

1 Boss Lewin 06 Geräteriege TV Ammerzwil-
Weingarten 

8,30 8,40 8,95 7,70 8,20 17,25 131,80 * 

Euster Manuel 06 8,45 8,60 8,50 8,25 8,90 34,20 

Frey Lionel 04 7,75 9,00 9,35 8,40 8,70 35,45 

von Büren 
Miguel 

06 9,05 9,05 8,75 8,95 9,10 44,90 

2 Wyssmüller Simi 06 TV Saanen-Gstaad 8,65 8,25 8,65 8,70 8,25 42,50 123,15 * 

von Grünigen 
Lucien 

07 8,80 7,75 8,25 8,45 8,00 41,25 

Haldi Jonas 06 8,15 7,45 8,25 7,65 7,90 39,40 
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Kategorie 3, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE BA Total A 

1 Jenni Jannik 05 TV Wohlen BE 9,30 9,05 9,15 9,60 9,50 46,60 G 

2 Oppliger Manuel 05 Juspo Belp 9,05 8,95 9,35 9,10 9,50 45,95 S 

3 Büschi Yannick Mathias 05 TV Kirchberg BE 9,50 8,50 9,20 8,60 8,90 44,70 B 

4 Widmer Pacey Joshua 05 TV Kirchberg BE 9,10 8,75 8,45 8,80 9,10 44,20 * 

5 Santschi Nico 05 TV Innertkirchen 9,00 8,65 8,75 9,25 8,50 44,15 * 

6 Aebisegger Raphael 05 TV Kirchberg BE 9,15 8,50 9,00 9,05 8,25 43,95 * 

7 Stähli Céderic 06 TV Kirchberg BE 8,80 8,85 8,40 9,10 8,80 43,95 * 

8 Kohler Josha 04 TV Innertkirchen 8,55 8,45 8,40 9,15 9,25 43,80 * 

9 Stotzer Jan 04 Getu Büren a.A. 8,90 8,80 8,70 8,65 8,70 43,75 * 

10 Zweiacker Dylan 06 Juspo Belp 9,10 8,40 8,90 8,85 8,30 43,55 * 

11 Bucher Manuel 05 TV Lyss 9,00 8,90 8,70 8,95 8,00 43,55 * 

12 Meyer Lukas 05 TV Kirchberg BE 9,05 8,55 8,55 8,55 8,15 42,85  

13 Straub Loris 03 TV Leissigen 8,70 8,50 8,40 8,70 8,25 42,55  

14 Althaus Lewin 06 TV Kallnach 8,50 8,00 8,65 8,60 8,50 42,25  

15 Lumengo Aram 06 TV Lyss 8,45 8,60 8,70 8,75 7,70 42,20  

16 Werder Noah 06 TV Leissigen 7,50 8,10 8,55 9,15 8,70 42,00  

17 Wyss Florian 06 TV Lyss 8,00 8,55 8,55 8,55 7,65 41,30  

18 Gäumann Linus 04 BTV BERN 8,70 8,35 8,40 7,65 8,15 41,25  

19 Thöni Jan 04 TV Brienz 7,60 8,50 8,60 8,80 7,55 41,05  

20 Burn Jordan 05 Turnverein Ostermundigen 7,70 8,25 8,40 8,20 8,15 40,70  

21 Burger Leonard 06 GETU Wichtrach 8,45 8,65 8,45 8,05 7,00 40,60  

22 Tettamanti Luca 05 Juspo Belp 8,05 8,20 8,50 7,90 7,75 40,40  

23 Dasen Silas 07 Getu Büren a.A. 8,25 7,30 8,25 8,20 8,40 40,40  

24 Baumann Lukas 03 TV Kallnach 8,60 8,10 8,40 7,75 7,30 40,15  

25 Staub Lyonel 05 TV Saanen-Gstaad 7,95 7,70 9,00 7,20 7,65 39,50  

26 von Bergen Lorenz 04 TV Brienz 7,85 7,75 8,95 7,80 7,10 39,45  

27 Rudin Niclas 05 TV Saanen-Gstaad 8,25 7,90 8,75 7,30 7,25 39,45  

28 Baumann Xeno 04 TV Brienz 7,60 7,85 8,50 7,70 7,45 39,10  

29 Schmidli Nicolas 04 TV Thun-Strättligen 8,10 7,65 7,60 7,50 8,10 38,95  

30 Schmidli Pascal 06 TV Thun-Strättligen 7,90 7,70 7,80 7,40 7,40 38,20  

 
 

Team Kategorie 3, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE BA Total E Total T A 

1 Bucher Manuel 05 TV Lyss 9,00 8,90 8,70 8,95 8,00 43,55 127,05 * 

Lumengo Aram 06 8,45 8,60 8,70 8,75 7,70 42,20 

Wyss Florian 06 8,00 8,55 8,55 8,55 7,65 41,30 
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Kategorie 4, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE BA Total A 

1 Murri Severin 05 Getu Büren a.A. 8,90 9,05 8,75 8,95 9,25 44,90 G 

2 Shala Vebi 03 BTV BERN 8,90 8,90 8,60 8,95 9,05 44,40 S 

3 Dössegger Kim 03 TV Orpund 8,20 8,60 9,50 8,70 9,35 44,35 B 

4 Dasen Lars 03 Getu Büren a.A. 8,45 9,00 9,30 8,30 8,95 44,00 * 

5 Matti Pascal 03 TV Saanen-Gstaad 8,35 8,90 8,85 9,05 8,30 43,45 * 

6 Kuhn Cédric 06 TV Lyss 7,90 9,15 9,20 9,20 7,95 43,40 * 

7 Helbling Aron 03 TV Lyss 7,30 9,10 9,15 8,95 8,60 43,10  

8 Brand Yanick 04 TV Saanen-Gstaad 8,35 8,65 8,20 8,90 8,25 42,35  

9 Widmer Aaron 04 Getu Büren a.A. 8,60 8,65 8,20 8,85 7,85 42,15  

10 Zbären Damian 04 Getu Büren a.A. 8,30 8,20 8,95 8,80 7,50 41,75  

11 Buchser Marc 02 TV Kirchlindach 8,30 8,65 8,30 8,40 8,10 41,75  

12 Buri Timon 03 GETU Wichtrach 8,40 8,70 8,55 8,65 7,40 41,70  

13 Kessler Timon 04 TV Zweisimmen 8,20 8,10 8,90 7,90 7,95 41,05  

14 Ulrich Jan 03 GETU Wichtrach 7,40 9,00 9,00 8,30 7,30 41,00  

15 Groner Elias 03 TV Lyss 7,30 9,10 8,85 8,10 6,55 39,90  

 
 

Team Kategorie 4, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE BA Total E Total T A 

1 Dasen Lars 03 Getu Büren a.A. 8,45 9,00 9,30 8,30 8,95 35,70 132,30 * 

Murri Severin 05 8,90 9,05 8,75 8,95 9,25 44,90 

Widmer Aaron 04 8,60 8,65 8,20 8,85 7,85 33,95 

Zbären Damian 04 8,30 8,20 8,95 8,80 7,50 17,75 

2 Groner Elias 03 TV Lyss 7,30 9,10 8,85 8,10 6,55 39,90 126,40 * 

Helbling Aron 03 7,30 9,10 9,15 8,95 8,60 43,10 

Kuhn Cédric 06 7,90 9,15 9,20 9,20 7,95 43,40 
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Kategorie 5, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE BA Total A 

1 Neuenschwander Sascha 02 TV Belp 9,50 9,05 9,25 9,40 8,95 46,15 G 

2 Hofstetter Jaron 99 TV Belp 9,45 9,10 9,10 9,00 9,40 46,05 S 

3 Lüthi Ivan 00 FSG Tavannes 9,15 9,55 8,65 8,85 9,00 45,20 B 

4 Rickli Andrin 03 TV Belp 9,20 8,85 8,90 8,90 8,70 44,55 * 

5 Zimmermann Andrj 99 Turnverein Aarberg 8,80 8,60 9,30 8,50 8,95 44,15 * 

6 Pung Sheang-Li 02 GETU Brügg 9,00 8,60 8,60 8,45 9,35 44,00 * 

7 Christen Julian 01 TV Orpund 8,15 8,80 9,10 8,85 8,70 43,60  

8 Wirth Christian 02 TV Lyss 8,50 8,70 9,25 8,55 8,00 43,00  

9 König Fabio 02 TV Orpund 8,90 7,80 9,35 8,15 8,35 42,55  

10 Hofmann Luca 02 TV Kirchberg BE 8,85 8,40 9,30 8,15 7,65 42,35  

11 von Grünigen Lian 01 TV Saanen-Gstaad 8,50 8,50 8,90 8,20 8,15 42,25  

12 Glauser Jason 02 TV Thun-Strättligen 9,00 8,80 8,90 7,35 7,80 41,85  

13 Briefer Adrien 00 Genève 8,75 8,50 8,10 7,95 8,40 41,70  

14 Gutmann Joél 00 GETU Brügg 8,20 7,60 8,45 8,15 8,45 40,85  

15 Droux Kevin 98 Genève 8,55 8,60 7,90 7,50 7,65 40,20  

 
 

Team Kategorie 5, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein / Team BO SR SP RE BA Total E Total T A 

1 Hofstetter Jaron 99 TV Belp 9,45 9,10 9,10 9,00 9,40 46,05 136,75 * 

Neuenschwander Sascha 02 9,50 9,05 9,25 9,40 8,95 46,15 

Rickli Andrin 03 9,20 8,85 8,90 8,90 8,70 44,55 
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Kategorie 6, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE BA Total A 

1 Aegerter Patrick 98 TV Lyss 9,50 9,10 9,25 9,20 9,50 46,55 G 

2 Hofmann Lukas 95 TV Kirchberg BE 9,15 9,60 9,05 9,40 9,30 46,50 S 

3 Hirt Lorenz 99 TV Lyss 9,40 8,95 9,50 9,15 9,00 46,00 B 

4 Raboud Grégoire 97 Genève 9,00 9,20 9,45 9,20 9,05 45,90 * 

5 Stucki Daniel 99 TV Belp 8,80 9,30 9,25 9,25 9,25 45,85 * 

6 Leuenberger Lukas 97 TV Lyss 9,35 9,30 8,70 8,95 9,00 45,30 * 

7 Wey Manuel 95 GETU Brügg 8,30 9,00 9,15 9,10 9,45 45,00  

8 Ryse Jan 96 TV Lyss 8,95 9,20 9,20 8,90 8,70 44,95  

9 Tschamper Luca 99 TV Kirchberg BE 8,95 9,00 9,00 8,70 8,95 44,60  

10 Moser Dominique 99 TV Stettlen 8,80 8,55 9,10 8,60 9,10 44,15  

11 Mäder Lukas 94 TV Stettlen 9,20 8,95 8,80 8,80 8,25 44,00  

12 Oppliger Nick 02 TV Kirchberg BE 8,95 8,65 8,70 8,75 8,60 43,65  

13 von Känel Jan 96 TV Zweisimmen 8,30 8,80 9,20 8,45 8,45 43,20  

14 Tosco Loïc 98 Genève 9,15 9,00 8,85 8,25 7,85 43,10  

15 Loutan Baptiste 97 Genève 8,85 8,70 8,75 8,40 8,15 42,85  
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Kategorie 7, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE BA Total A 

1 Schärer Christoph 80 TV Orpund 9,70 9,70 9,70 9,80 9,75 48,65 G 

2 Gasser Andreas 81 TV Belp 9,60 9,70 9,30 9,65 9,70 47,95 S 

3 Haddenbruch David 93 GETU Spiez-Einigen 9,60 9,30 9,25 9,40 9,65 47,20 B 

4 Ast Yanick 90 TV Leissigen 9,50 8,65 9,65 9,25 9,60 46,65 * 

5 Weissbrodt Loïc 92 Genève 9,45 9,60 9,45 8,25 9,65 46,40  

6 Burren Marcel 81 TV Belp 9,15 8,90 9,15 9,20 9,45 45,85  

7 Ammann Roland 92 TV Innertkirchen 9,10 8,50 9,50 9,00 8,90 45,00  

8 Bernhard Simon 93 TV Kirchberg BE 8,75 9,50 8,65 8,10 9,45 44,45  

9 Huguenin Loris 95 Genève 7,70 8,70 8,80 8,10 8,40 41,70  
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Kategorie KH, Turner 
 

Rg Name / Vorname Jg Verein BO SR SP RE BA Total A 

1 Bur Olivier 75 TV Orpund 9,00 9,50 9,35 9,20 9,40 46,45 G 

2 Peter Thomas 86 TV Thun-Strättligen 8,60 9,00 9,20 8,85 9,10 44,75 S 

3 Guinand Sandro 85 TV Brienz 8,75 9,05 9,00 8,60 9,20 44,60 B 

 
 
 
 


